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B. (C.) La Poste restante. Notes et impressions. Par C. 
B. Poste Hestante, Paris.

Paris, Berne des Pastes, [? 1870]. 
8°. 8} in. (2) pp. +pp. 5-30. Coloured paper wrapper.

Ma. SI. Pamph. 79 (5).

B. (PH. DE) See BOSREDON (PH. DE) Monographic des 
timbres fiscaux mobiles de la France et des colonies 
francaises. Par Ph. de B. 1874, 8°.

B. AND P. See BARNES AND PARADICE. Amateur Direct­ 
ory. No. 2. [1872], 8°.

BABB (H. A.) The Stamp dealers of the United States. A 
complete directory of the stamp dealers in the United 
States, up to date of publication.

Denver, Coin., [1 1887]. 
8°. 9 in. (4) pp. Mii. St. Pamph. 30 (2).

Denver Colo., [1888].

cond copy Mil,

—— —— Second edition. 
16°. 5J in. 12 pr. Coloured 

Mis. St. Pamph. '. 
Pamph. 35 (5).

BACON (D. H.) A Fine lot of postage stamps the property 
of D. H. B., Derby, Conn. Offered for sale at the prices 
annexed to each lot, and in accordance with the terms

pages. Derby, Conn., [1897].
8°. 8 in. 16 pp., " addenda " slip. Coloured paper wrapper.

Mis. SI. Pamph. 103 (2).
BACON (EDWARD DENNY) Saint Vincent. With notes and 

publishers' prices. By F. H. Napier and E. D. B. 
[Gibbons Limited (S.) The Stanley Gibbons Philatelic 
Handbooks No. 4.]

London, Plymouth [printed], S. Gibbons Limited, 
1895- 
8°. 8j in. 107 pp. + (1) p., (2) plates. Coloured paper wrapper.

—— The Stamps of Barbados with a history and description 
of the star watermarked papers of Messrs. Perkins Bacon 
and Co. By E. D. B. and F. H. Napier. [Gibbons 
Limited (S.) The Stanley Gibbons Philatelic Handbooks 
No. 5.] London, S. Gibbons Limited, 1896. 
8°. 8J in. xi. pp. + (l) p. + 119 pp. + (l) p., (3) plates. -Coloured 
paper wrapper.

—— Reprints of postal adhesive stamps and their character­ 
istics. By E. D. B. [Gibbons Limited (S.) The Stanley 
Gibbons Philatelic Handbooks No. 6.]

London, Plymouth [printed], S. Gibbons Limited, 
[1899]. 
8°. 8} in. viii.+ 168 pp. Coloured paper wrapper.

—— Grenada, to which is pre&xed an account of the perfora­ 
tions of the Perkins Bacon printed stamps of the British 
colonies. By E. D. B. and F. H. Napier. [Gibbons 
Limited (S.) The Stanley Gibbons Philatelic Handbooks 
No. 7.] London, S. Gibbons Limited, [1902]. 
8°. 8J in. {2) -f 173 pp. + (1) p., 4 plates. Coloured paper wrapper.

BACON 36
BACON (EDWARD DENNY) See HARDY (w. J.) The Stamp 

collector. By W. J. Hardy and E. D. B. 1898,8°.
—— —— Second edition. 1898, 8°.

wrappers of the United States of America. ... By the 
late G. H. Edited and completed by E. D. Bacon. 
1895, 8°.

BACON AND FETCH (PEBKINS) See CONOREVE (Sir w.) 
Bart. An Analysis of the true principles of security 
against forgery. 1820, 8°.

—— See GREAT BRITAIN. (PARLIAMENTARY PAPERS.) Post­ 
age stamps. . . . Copy " of a letter addressed to the 
Commissioners of Inland Revenue on the 23th day of 
October, 1847, by the patentee, offering to construct a

" And, of agreements entered into between the Com­ 
missioners of Inland Revenue and Messrs. Bacon and 
Petch, for engraving, printing, and gumming the postage 
labels, in the years 1813 and 1851 " 1851, fol.

—— —— Postage labels. . . . Copies "of any agreement 
entered into between the Commissioners of Inland 
Revenue and Messieurs Bacon and Petch, for engraving, 
printing, and gumming the postage labels, subsequent to 
the 1st day of May, 1851. . . ." 1852, fol.

—— —— Report from the Select Committee 
label stamps. . . . 1852, 8'.

—— See JOPLIN (T.) An Essay on the general principles 
and present practice of banking in England and Scot­ 
land. Sixth edition. 1827, 8°.

BADEN. GLASEWALD (A. E.) Die Abstempelungen der 
Marken von Baden. Qiissnitz, 1898.

Berlin, 1894.

—— —— Die Briefumschliige von Baden. Berlin, 1894.
—— POST OFFICE. Dienst-Instruktion fur die Grossherzogl. 

Badischen Landpostboten. Karlsruhe, 1859.
16°. 6jin. 22 + (2) + 30 pp.

—— HEITZ EDLER VON BOLLHEIH (o.) Die Postwerthzeichen 
.n Baden. Wien, 1880.

ISCH (H.) Permanentes 
Leipzig, 1893-96.

BADISCHER PHILATELISTEN-VEREIN PFORZ­ 
HEIM. See PFORZHEIM, GERMANY : BADISCHER

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



37 BAHAMAS
BAHAMAS. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Postage 

stamps ... of the British Colonies in the West Indies, 
together with British Honduras and the Colonies in 
South America. London, 1891.

—— 38. Vie., cap. 25. An Act for granting a stamp duty 
JL£8<Ulo) on drafts or checks for the payment of money on the 

public bank. (Assented to 9th April, 1875.)
8°. 12 in. (2) pp. Iiaampletf. M«. St. Jour. 3 (16).

BAILLIEU (ALEXANDBE) Guide de 1'amateur de timbres- 
*/Sll I posta Paris, Lille [printed], 1863. 
I ' 12°. 7 in. (4)+ 88 pp. Coloured paper wrapper.

*.' Facsimiles of the.coloured paper wrapper and of the first (4) + 
4 pages of the catalogue are given in P. Mahe's " Les Marchands 
de timbres-poste d'autrefois et leurs catalogues," Amiens, 1908.

—— —— Seconde edition. Paris, LilU [printed], 1864. 
12°. 7 in. viii. +132 pp. Coloured paper wrapper. 
%• Facsimiles of the coloured paper wrapper and of the first viii. 
+ 4 pages of the catalogue are given in the work of P. Mahe

- Troisieme edition. Paris, Lille [printed], 1865. 
12°. 7} in. (8) +136 pp. Coloured paper wrapper.
*.• Facsimiles of the coloured paper wrapper and of the first (8) + 
4 pages of the catalogue are given in the work of P. Mahe nuu-

„ BAINES (FBEDERIC EBENEZEH) Forty years at the Post 
|07x Office. A personal narrative. By F. E. B. . . . In two

London, Guildford [printed], Richard Bcntley and 
Son, 1895.
8°. 8J in. 2 vols. I. vii. + (7) + 337 pp. + (l) p.+ 2 pp. 11. (8) + 
345 pp.+ (1) p.

IO~f4 —— On the track of the mail-coach: being a volume of 
' /^ reminiscences personal and otherwise. By F. E. B.

London, Guildford [printed], Richard Bcntley and 
Son, 1895.
8°. 8 in. vi. + (2) + 351 pp. + (1) p., frontispiece. 

BAITZELL (WILLIAM E ) No. 7. Price catalogue of U. S. and 
foreign postage stamps for sale by W. E. B. . . . Seventh 
edition. Baltimore, Md., [A'eir York printed], 1888. 
8°. 61 in. 32 pp. Coloured paper wrapper.
V The iam<! »s W. P. Brown's catalogue, seventh edition. 11*7, 
except for a new paper wrapper printed at Baltimore.

Bound up imlh W. P. Droicn's catalogues, tdidom 4-7 (7).

BAKER (W. H.) The Cyclopaedia of philately. Compiled 
-1,5-1-7) by W. H, B., Jr.
//J \/J Philadelphia, Pa., The Quaker City Philatelic Pub- 

lishing Co., Limited, 1887.
8°. 5} in. 64 pp. Printed on blue paper with a brown paper 
wrapper. His. St. f'amptt. 18 (7).

BALKE (FRANZ) Sollen Schuler Briefmarken sammeln? 
V05?6y Vortrag, gehalten am xx. Deutschen Philatelisten-Tage, 
/ Gossnitz-Altenburg, 3 August 1908. Von Lehrec F. B. 

Mulsen St. Jakob.
GdsrniU S.-A., A. E. Glasewald, 1908.

8°. 9 in. 8 pp. Mis, St. Pamph. 127 (6).
BALLUET( NEVEU-) See NEVEU-BALLUET. Etude sur

les timbres du jubile de 1'Union Postale Universelle.
1906, 4°.

BALTIMORE, MARYLAND. (BALTIMORE PHILATELIC 
SOCIETY) See AUCTION CATALOGUES : BALTIMORE 
PHILATELIC SOCIETY.

BALTIMORE, MARYLAND (POSTAL CARD SOCIETY OF 
AMERICA) Compliments of the P. C. S. of A. Official

Church Hill, Md., T. H. Gafford, 1901. 
8°. 9 in. 12 pp. Mis. St. Pamph. 69 (12).

—— See PART H. MONTHLY BULLETIN. THE POSTAL CARD
SOCIETY OF AMERICA. 

BARBADOS. BACON (E. D.) and NAPIER (F. H.) Barbados.
The Stanley Gibbons philatelic handbooks.

London, 1896.

BARBADOS 38

BARBADOS. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Postage 
stamps ... of the British Colonies in the West Indies, 
together with British Honduras and the Colonies in 
South America. London, 1891.

Paris, [1882]. 
8°. 7* in. 27 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Jfu.Si. Pamph. 51 (10).
—— —— [New edition.] Paris, 1889. 

8°. 9} in. (2) + 63 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
—— —— [New edition.] Paris, Octobre, 1890. 

8°. 9} in. (2) +63 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
—— Nouveau catalogue complet de timbres-poste. Par J. 

B. . . . Paris, Tours [printed], [1891-92]. 
4°. 10J in. viii. + 421 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

__ Nouveau catalogue general de timbres-poste. Illustre 
de 3,000 gravuresfac-simile. ParJ.B.... Parts, 1894. 
8°. 7J in. (6) + 333 pp.+ (1) p. Coloured paper wrapper.

—— —— 2me edition. Paris, 1895.
8°. 8 in. (8) + 351 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 

__ —— 3me edition. Parts, 1896.
8°. 7 j in. (6)+ 367 pp.+ (1) p.

—— Liquidation generate. Prix-courant de gros et de de­ 
tail. Paris, Amiens [printed, 1896]. 
8°. yj in. 36 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 94 (10).

BARBER (HERBERT) (List no. 7.) List of some rare post­ 
age stamps for sale by Mr. H. B.

Deptford, London, S.E., May 11, 1863. 
4°. 10} in. 1 leaf. Printed on yellow paper on one side only.

M,,. St. Pamph. 91 (18).

BARING (FRANCIS THORNHILL) See HILL (R.) Petition of 
Mr. B. H. for inquiring into the state of the post-office, 
presented to the House of Commons by the Bight 
Honourable Francis Thornhill Baring, M.I-. April 10, 
1843. 1843, fol.

BARKER (W.E.)lstedition. December, 1900. The British 
and Colonial philatelic directory for dealers and collectors. 
Edited by W. E. B. and H. T. Morgan. A compilation of 
dealers and collectors, publications and their publishers, 
new issues, magazines, etc., etc. . . . Sheffield, 1900. 
8°. 8} in. 72 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 59 (3).

BARNES AND PARADICE. Correspondence. No. 1.
[Jacksonville, III., 1872.] 

8°. 11 in. 1 leaf printed on one side only. 
V This is a directory of Stamp and Coin Dealers, tic.

Mis. St. Jour. 24 (11).

—— Amatuer (sic) dir

8*. 9 in. (4) pp. **

ctory. No. 2.
Jacksonville, HI., [1872].

directory of Stamp and Coin Dealers, etc.
Ilis. St. Jour. 24 (lla).

BARTELS (J. MURRAY) March, 1899. J. M. B. second 
complete catalogue and reference list of the stamped 
envelopes, wrappers, letter sheets and postal cards, regu­ 
larly issued by the United States, 1853-1899.

Washington, D. C., J. M. Bartels Co., 1899. 
Fol. 11 j in. (40) pp., " errata " slip. Coloured paper wrapper.

- The Postage stamps of the Philippines. Including a 
list of telegraph and revenue stamps issued under Spanish 
dominion. By J. M. B., F. Apthorp Foster and Captain 
F. L. Palmer, U.S.A., members of the Boston Philate­ 
lic Society. Boston, Mass., The J. M. Barlels Co., 1904. 
«-. 10J in 107 pp. + (1) p., folded map.

11

IJ2.1

copies formed an edition de lu This opy i 126,
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39 BARTELS BATCHELDER 40

107,2.
BARTELS (J. MUBBAY) The Postage stamps of the Philip­ 

pines, etc. Edition de luxe.

four plates of illustrations of the forty types each of the four 
values of 1854. This copy is no. 28.

—— Bartels' check list of Canal Zone stamps.
Boston, Mass., J. M. Bartels Co., December 20, 1906.

—— —— Second edition, with prices.
Boston, Mass., J. M. Bartels Co., January, 1908. 

8°. 8 in. 21 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
JK«. St. Pamph. 82 (2).

—— Bare United States envelopes. By J. M. B. and Victor 
M. Berthold. Boston, Mass., 1908. 
8° 10 in. 16 pp. Paper wrapper.
•." Reprinted from the " Transactions of the American Philatelic 
Society," Volume xxii., Part i., otherwise the " American Philate­ 
list," volume xxii. Part I., 1908. Mvs. St. Pamph. 127 (13).

—— See RANDALL (w. w.) Bartels' check list of the postage 
stamps of Panama, 1907. Compiled by W. W. B. and 
J. M. Bartels. 1907, 16°.

BARTELS AND CO (J. MUBBAY) Price list no. 6, 1896.
[United States stamps.] Alexandria, Pa., 1896.
16°. 5} in. 15 pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 117 (3).

—— —— No. 7, 1897. Price list of U. S. stamps.
Washington, D. C., 1897. 

16°. 6 in. 21 + (3) pp. Mis. St. Pamph. 117 (4)

—— July 1896. J. M. B. and Co.'s first complete price 
catalogue aud reference list of the plate numbers of 
United States adhesive postage stamps, issued from 1847 
to 1896.

Washington, D. C., 1896. 
16°. 6* in. (2) +51 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

111 rr if& St. Pamph. 115 (9).

—— —— January 1897. Second complete price catalogue. 
Washington, D. C., 1897. 

16°. 6J in. (2) + 56 pp. Coloured paper wrapper.
• * For the fourth edition see Bartels Co. (J. M.).

His. St. Pamph. 115 (10).
—— April, 1897. J. M. B. and Co.'s first complete catalogue 

and reference list of the stamped envelopes, wrappers 
and letter sheets, regularly issued by the United States. 
1853-1897. Washington, D. C., 1897.
8°. 101 in. 38 pp. Coloured paper wrapper.
• * For the second edition see Bartels (J. M.) and for the third 
edition Berthold (V. M.).

BARTELS CO. (J. MUBBAY) January, 1899. The Standard 
price catalogue and reference list of the plate numbers of 
United States adhesive postage stamps issued from 1893 
to 1899. Fourth edition. Washington, D. C., 1899. 
16°. 6 in. 43 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.
• * For the first and second editions see Bartels and Co. (J. M.) 

Ma. St. Pamph. 115 (11).

BARTENSTEIN (SAMMLEBVEEEIN FOE PBIVATPOSTWERTH- 
ZEICHEN) See PABT n. SAMMLEEVEBEIN FOB FBI
POSTWEBTHZEICHEN. VEBEtNS-MITTHEILUNGEJ!.

istage stamps.

.
vom 16 Sep­ 
il Anwendung

s- und Univer-

See PAI

Pun

SCHWEIZEH BR

'ENVEBEIN)V. Jah-
Basel, Juli, 1887.

Mis. St. Pamph. 89 (9). 
lABKEN-JoUBNAL.

BATCHELDER (M. D.) Price list of foreign postage stamps, 
albums, etc., for sale by M. D. B.

S(. Louis, Mo., Northfield, Vt. [printed], !884. 
16°. 5| in. 24 pp. Coloured paper wrapper.
*.* The same catalogue as published by G. H. Richmond in 1884 
except for the substitution of a new paper wrapper with the Dame 
and address of M. D. Batchelder. Ma. St. Pamph. 20 (2).

BATCRELDER POSTAGE STAMP CO. B.'s Standard 
stamp catalogue. A complete price catalogue of postage 
stamps. . .. First edition, January, 1888. . . .

St. Louis, Mo., 1888. 
8°. 6J in. 32 pp. Paper wrapper.
*.* The same as Wm. P. Brown's Catalogue, seventh edition, ex­ 
cept for the substitution of a new paper wrapper.

Mtt. St. Pamph. 10 (2). 
BAUER (F. O.). Collector's fortnightly sales of stamps, 

envelopes, coins, Ac. . . . Catalogue of a first-class col­ 
lection of South African stamps, a good general collection 
and a quantity of duplicates and miscellaneous sets, 
which will be disposed of at the affixed prices, or nearest 
offer, by Mr. F. O. B., 84 Bury Park Eoad, Luton, on 
Wednesday, Oct. 30th, 1901. Luton, Beds., 1901. 
16°. 6J in. 15 pp + (l) p.
*.* For subsequent sales see PART H. COLLECTORS' FORTNIGHTLY 
SALES CATALOGUE. Ma. St. Pamph. 128 (5).

BAUER (Louis) L. B.'s price list of for

4°._lliin. (3)pp.+(l)p.

hand with pen and ink. 
BAUER (OTTO VON) Die Englischen Postsparkasse

Deren vorschriften und Jahres-Bilanze
tember 1861 bis 31 December, 1879,
auf Osterreiehs Verhiiltnisse, ubersetzt
0. von B.

Wien, Manz'sche K. K. Hojverla.,
sitats-Buchhandlung, 1881.
8°. 10 in. 93 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 93 (14).
BAUM. See FEIEDL UND BAUM. Intern. Fostwertzeicben 

Ausstellung Wien 1890. Photografien der hervorra- 
gendsten Objecte der Ausstellung .. . 1890, 8°.

BAUM, NORRIS AND CO. B.'s complete stamp dealers 
directory, containing a complete list of all dealers in the 
United States, together with the principal ones of 
Europe, and a list of philatelic publications. Compiled 
and published by B. N. and Co. ...

Syracuse, N. Y., 1873. 
8°. 6 in. 11 pp. + (1) p. Paper wrapper. Mis. St. Pamph. 15 (2).

BAUMBACH UND CO. B.'s Postwertzeichen-Katalog 
und Manko-Liste zum Universal-Briefmarken-Album.. .. 

Leipzig, [1894]. 
8°. 7 in. (2) + vii. pp.+(l)p. +216 pp.

—— —— Zweite Auflage. Leipzig, [1895].
8°. 7 in. xi. pp. + (1) p. + 217 pp. + (1) p. 

BAUSCHKE (GUSTAV) Eatalog aller bekannten seit 1840
bis Mitte 1865 emittirten Briefmarken. Unter freund-
lieher Mitwirkung der Herren W. T. Clausius, Dr.
Joseph und W. T. Israel, herausgegeben von G. B. (in
Firma: Literarisches Museum).

Leipzig, Literarisches Museum, 1865.
8°. 6j in. xii. + 130 + (2) pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Zweiter Abdruck.
Leipzig, Litera 

8°. 6| in. x. +130 pp. Coloured paper<
—— —— Erster Nachtrag. Geschlc 

| 1865. Leipzig, Litera 
8°. 6j in. llpp. + (l)p.

—— Katalog aller bekannten Briefmarken. Dnter freund- 
licher Mitwirkung der ersten Sammlerautoritaten Deut- 
schlands, herausgegeben von G. B. (in Firma: Literar­ 
isches Museum). Achte, bis 1867 vervollstandigte 
Auflage. Leipzig, Literarisches Museum, 1867. 
8°. 6J in. vi. pp.+ pp. 7-148. Coloured paper wrapper.

BAVARIA. BAYEEISCHEB BBIEFMAEKEN-SAMMLEB-VEBEIM. 
Bayern-Neudruck. Miinchen, 1902.

—— BBUMMEB (L.) Die Bayerisohen Porto-Marken. See 
Berliner Philatelisten-Club. Festschrift zur Feier des 
zehnjahrigen Bestehens des B. P. C. Berlin, 1898.

03 "(5.

s Museum, 1865.

en am 1 November, 
ches Museum, 1865.

/63 

lbt>ti)
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BAVARIA

</30

BAVARIA. CHELIUS (A.) Der
nach Abstempelungen. 

—— FBIEDL (s.) Die Postwerth:
Wit 1880.

—— HOSP (E.) Preis-Liste uber bayerische Marken.
Miinchcn, [1884].

—— JOBIS (c.) und SEDLUATR (o.) Geschichte und Katalog 
der Postwertzeichen des Konigreichs Bayem.

Miinchen, 1893.
—— LINDENBEBO (c.) Die Briefumschlage von Bayern.

Berlin, 1895.
—— POST OFFICE. Post-Lexikon fiir das Konigreich Bayera. 

Nach amtlichen Quellen der General-Direktion der K. 
bayer. Verkehrs-Anstalten. Miinchen, 1868. 
(P. 10 in. vii. pp. + (1) p. + 703 pp. + (1) p.

—— REUTEKSKIOLD (A. DE) Societe Lausannoise de Timbro- 
aux presentes i la seance du 29 Oct. 89. 
mes des timbres de Baviere.

Lausanne, 1889.
—— ROMMEL (o.) Bayern. See KKOTZSCH (H.) Permanentes 

Beibuch mit Lichtdrucktafeln. . . . Leipzig, 1893-96.

—— STAM.ECHNER (J.) Special-Preisliste Bayrischer Post- 
werthzeichen. Miesbach, [1879].

BAYERISCHE LANDES INDUSTRIE-GEWERBE- 
UND KUNST-AUSSTELLUNG IN NURNBERG.
See NOKEMBKBO (BA1EHISCHE LANDES-lNDUSTRIE-GEW-

BAYERISCHER BRTEFMARKEN SAMMLER- 
VEREIN See MUNICH (BAVERISCHEH BRIEFMARKKN-

BAYERISCHER FHILATELISTEN VEREIN MUN- 
CHEN. See MUNICH (BAYEBISCHEB PHILATELISTEN 
VEREIN MUNCHEN)

BEADON (ROBERT JOHN) Uniform imperial postage: an 
enquiry and a proposal, with an introductory letter to 
Sir Daniel Cooper, Bart., o.c.M.o. By H. J. B.

London, W., The Imperial Federation League, 
[1891]. 
8°. 9 in. 56 pp. Coloured paper wrapper.

Bound up in volume lettered " Works on Postal Hatory, 
1888-92 ".

BEANS (EDWARD B.) No. 7. Price catalogue of U. S. and 
foreign postage stamps for sale by E. B. B. . . . Seventh 
edition. Fallsington, Pa. [New York, printed], 1887. 
8°. 6j in. 32 pp. Coloured paper wrapper. 
*.' The same as W. P. Brown'8 catalogue, seventh edition, 1887,

Bound up with W. P. Broom's catalogues, editions 4-7 (4).
BEARD (B. L.) First edition. Published annually.

o ,- r-f i j ) Beard's catalogue of postage stamps, stamped envelopes,
y 3 01^ ; -<-/ posta| canjg letter 8neets, newsbands and wrappers from

all parts of the world. B. L. B. . . .
Montreal, Canada, 1896. 

8°. 8$ in. 40 pp. Coloured paper wrapper.
Mis. St. Pamph. 65 (12).

7//0
BEARD (JoE F.) Revem 

; list of U. S. Doouin 
for sale by J. F. B. 
16°. 6 in. 6 pp.

—— Envelope list no. 
1-fliS) square and entire ei 
' ' J. F. B.

16°. 5} in. 16 pp.
-—— Net prices. May, 

/ ?H./J States entire stamped 
' ' Tale by J. F. B

list no 3. Dec.-Jan., 1896. Price 
b revenues and proprietary stamps 

Muscatine, la., 1895. 
Mis. St. Pamph. 117 (6). 

August 1896. Price list of cut 
tapes [United States] for sale by 

Muscatine, la., 1896. 
Mis. St. Pamph 117 (5). 

1897. Price list no. 3 of United 
slopes used and unused for 

Muscatine, la., 1897.
16°. 6 in. 21 pp. + (1) p. Coloured papei wrapper.

Mis. St. Pamph. 117 (7).

BEARDSLEY 42
BEARDSLEY (HERBERT C.) B.'s stamp collectors' and 

dealers' address book and directory, containing over 
12,000 names and addresses from all parts of the world 
of stamp collectors and dealers, besides a list of journals 
and societies, and advertisements of the leading dealers 
in the trade, and exchange notices of some of the leading 
collectors. First edition, 5,000 copies, 1896-7.

Si. Joseph, Mo., 1896. 
8°. 8] in. 96 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 31 (12).

—— Iowa State philatelic addn

12°. 5J in. (8) pp. i

book. . .. 
St. Joseph, Mo., [1897].

uidst of 8 numbered pages of 
advertisements. Coloured paper wrapper.

His. SI. Pamph. 22 (3).

—— Kansas State philatelic address book.. . .
St. Joseph, Mo., [1897].

12°. 5J in. (4) pp. inserted in the midst of 8 numbered pages of 
advertisements. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 22 (4).

—— Missouri State philatelic address book... .
St. Joseph, Mo., [1897]. 

f 8 numbered pages of 
Ma. SI. Pamph. 22 (6).

The Southern States philatelic address book. . . .
S*. Joseph, Mo., [1897].

12°. 5J in. (10) pp. inserted in the midst of 8 numbered pages of 
ements. Coloured naner wtanoer.

SI. Pamph. 22 (6).
Coloured paper wrapper.

—— Directory of philatelic societies (United States and 
Canada). ... St. Joseph, Mo., [1897]. 
12°. 5j in. (4) pp. inserted in the midst of 8 numbered pages of 
advertisements. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 22 (7).
—— Directory of philatelic papers (United States and 

Canada). ... St. Joseph, Mo., [1897]. 
12°. 5J in. (4) pp. inserted in the midst of 8 numbered pages of 
advertisements. Coloured paper wrapper.

His. St. Pamph. 22 (8).

—— Stamp dealers directory and stamp buyer's guide. Also 
a list of philatelic journals etc. 1901. First edition.

St. Joseph, Mo., 1904. 
16°. 59 in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

Mi, .31 .Pamph. TO (1).

—— Directory of the stamp dealers of the world. (The 
stamp buyer's guide). 2nd edition, 1905.

St. Joseph, Mo., 1905.
16°. 59 in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 70 (2).

BEAUREGARD (GEORGE DE) The Stamp king. By G. de 
B. and H. de Gorsse. Translated from the French by 
Miss Edith C. Phillips. Eighty illustrations by E.

London, Stanley Gibbons Limited, Plymouth, 
[printed], 1899. 
8°. 10 in. zii.+260pp. 
*.* A story abounding with philatelic incidenta.

BECHTEL (C. H.) Descriptive price catalogue of all known 
postage stamps of the United States and foreign countries. 
Issued from 1818-1876. New York, 1876. 
8°. 8J in. (2) + 42 pp. Coloured paper wrapper. 
V The same as N. F. Seebeck's catalogue of 1876 except for 
the substitution of C. H. Becbtel's name and address on the front

P™' Bound up mih N. F. SeebecVs ealahfut, 1876.

BECK (CABL) Praktischer Wegweiser durch das Reich der 
Philatelic. Ein Notbehelf fur jiingere Briefmarken- 
sammler nebst einer Geschichte der deutschen Philate- 
listentage. Bearbeitet und nach bewahrten Quellen 
zusammengestellt von C. B. . . . Berlin, 1899. 
8°. Sj in. 15 pp. -f (1) p. Ma St. Pamph. 96 (9).

The shelf-mark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.
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BECKTON (W. DORNINO) The Stamps of Greece. By 
W. D. B. . . . in collaboration with G. B. Duerst.

[Manchester], Plymouth [printed], 1897. 
8°. 9J in. 33 leaves printed on one side only, (3) plates. 
*.* A reprint, for private circulation, of articles published in the 
" Philatelic record and stamp news" of 1897.

See MANCHESTER (MANCHESTER P 
M. P. S. Epitome of papers read befo 
Session 1892-93. 1893, 8°.

LATELIC SOCIETY) 
the Society. . . .

BEERS (J. M.) The International dealers and collectors' 
directory. . . . ,T. M. B., publisher. . . .

Elmira, N. ¥., [1885]. 
8°. 8 in. 8 pp. Mis. St. Pamph. 32 (6).

BEIFELD (JOSEPH) Price list of American stamps, for sale 
by J. B. No. 1. Chicago, 111., November 15, 1874. 
B°. SJ in. (() pp. Printed on one side only.

Mis. St. Pamph. 91 (7).

—— Directory of stamp dealers in the United States and the 
Canadas. [2nd edition.] Chicago, [1877]. 
8°. 8$ in. (4) pp. Produced by autographic lithography.

Mis. SI. Pamph. 30 (1).

BEIFELD AND BELL. Price list of stamps in stock and 
for sale by B. and B. . . . Second edition.

Chicago, III., [1872]. 
8°.8jin. lp.+10pp. + (l)p.
*.* This and the following edition are bound up with the " West­ 
ern philatelist". For the first edition see Edwards and Co. 
(Alfred).

—— —— Third edition. Chicago, III., [1872]. 
8°. 8Jin. lp. + 14pp. + (l)p.

BELGIUM. BHANDES-HOFFSTETTEH (c.) Belgique & Congo
Beige. Catalogue special de toutes les varietes de
timbres-poste, telegraphe, colis-postaux & cartes postales.

Bruxelles, 1897.
—— MICHAUD ET CIE (v.) Catalogue des timbres-poste, . . . 

de la Belgique et de 1'Etat Independant du Congo.
Bruxelles, 1895.

—— MOENS (.1. B.) Les timbres de Belgique. 2 vols.
Bmxelles, 1880.

—— NIESSEN (p.) Wholesale and retail, price list of all
stamps and post-cards of Belgium. Nos. 1 and 2.

Brussels, 1889-93.

—— SADER (K. c.) Permanenter Briefmarken-Katalog. Bel- 
gien und Congo-Staat. Mahrisch-Ostrau, [1889].

tim­ 
nts fila- 

es, surcharges et piqures. Par M. B. . . .
Bruxelles, [1890]. 

. (8) + 286 +(2) pp. Coloured paper wrapper.

Deuxieme edition. LlSftJ Bruxelle

—— —— Troisieme edition. Bruxelles, 1892. 
8°. 8J in. 312 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Quatrieme edition. Bruxelles, 1893. 
8°. 8} in. 360 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Cinquieme edition. Bruxelles, 1894. 
16°. 6J in. 592 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Sixieme edition. Bruxelles, 1895. 
16°. 6? in. 670 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Septieme edition. Bruxelles, 1896, 
16°. CJin. 668+ (2) pp.

BELIN 44
BELIN (MAURICE) Catalogue prix-eourant, etc. Huitieme 

edition. Bruxelles, 1897. 
16°. 6| in. 691 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Ne 3 edit Bruxelle:
16°. 6J in. 726 pp. Coloured paper wrapper.

—— Dixieme edition. Bruxelles, 1899. 
16°. 6} in. 776 pp.

—— Onzierne edition. Bruxelles, 1900, 
16°. 6J in. 860 pp.

—— Douzieme edition. Bruxelles, 1903. 
16°. 6} in. 936 pp.

BELLARS (HENRY JOHN) The Standard guide to postage 
stamp collecting giving the values and degrees of rarity. 
By Messrs. B. and Davie.

London, 3. C. Hotten, 1864. 
8°. 6j in. xi. pp. + (1) p. + 100 pp. Coloured wrapper.

—— —— [Another copy, without the coloured paper wra- 
per, but interleaved and bound in morocco ; as issued 
by the publisher.]

—— —— Second edition, revised and corrected, giving up­ 
wards of three hundred stamps not in the previous 
issue. London, J. C. Batten, 1864. 
8°. 6$ in. xiii. pp. + (1) p. + pp. 15 to ISO. Coloured wrapper.

—— —— Sixth thousand, revised and corrected, giving up­ 
wards of three hundred stamps not in the previous issue. 

London, J. C. Hotten, 1865. 
8°. 6J in. xiii. pp. -)- (1) p. + pp. 15 to 180. Coloured wrapper.

BELLIDO (BE

BELLING (G.) See SA

) Guia philatelica do Brazil. 1°. 
anno. Sorocaba, Casa Durski, 1898. 
16°. 6} in. 110 pp. Paper wrapper.

His. SI. Pamph. 65 (2).

ZO (UNION TIMBROPHILE CAHTO- 
) Annuario filatelico filocartista 

Italiano. I Edizione. Anno 1907. 1906,8°.
- —— 2me edition. 1908, 8".

BENDER (H.) Preis-Verzeichniss Europaischer und coloni- 
aler Briefmarken von H. B. London, W.C., [1862]. 
Fol. 17 in. 1 leaf. Printed on one side only.

.Vis. SI. Pamph. 88 (42).

BERGEDORF. KHOTZSCH (H.) Die Postfreimarken des 
beiderstadtischen Postamtes Bergedorf. II. Auflage.

Leipzig, 1896.
—— MOENS (j. B.) Timbres des Duehes de Schleswig, Hoi- 

stein et Lauenbourg et de la ville de Bergedorf.
Bruxelles, 1884.

—— PFAFP (c.) Ueber Bergedorfer Briefmarken auf Grund- 
lage amtlicher Bestimmungen. Hannover, [1891].

—— POST OFFICE. Abschrift. Bekanntmachung die Ein- 
fuhrung von Postmarken zuro Frankiren der Briefpost- 
sendungen betrenend. Bergedorf, [1861]. 
4°. 105 in. (16) pp. 
\* Produced by autographic lithography.

Mil. St. Pamph. 89 (23).

—— ROMMEL (o.) Die Postwertzeichen des Bergedorfer Post- 
bezirkes. Manchen, 1892.

Munchen, 1892. 
Dresden, 1894. 

Dresden, 1895.]

—— Bergedorf. See KHOTZSCH (H.) Fermanentes 
Beibuch mit Lichtdrucktafeln . . . . [i. Auflage.]

Leipzig, 1893-96.

—— —— [1st Supplement.]
—— —— [2nd Supplement.]

—— —— [3rd Supplement.

'7* 
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45 BERGER
BKRGER (H.) pseud, [i.e. A. WULBERN.] Illustrirtes Preis- 

Katalog der Telegrafen- und Stempelmarken der deut- 
schen Einzelstaaten. Bearbeitetvon H. B. Bin Supple­ 
ment zu jedem Postmarken-Katalog.

Hamburg, Arthur Wiilbern, 1896. 
8°. B ID. 21 pp., 7 plates. Coloured paper wrapper.

™ f 3Ii, S(. Pamph. 67 (4).

—— Illustrirter Preis-Katalog der Telegrafen- und Stem- 
°5"ci(.5"; pelmarken. Bearbeitet von H. B. (A. Wiilbern.) Band 

il. Oesterreich-Ungarn und Balkenstaaten.
Hamburg, Arthur Wulbern, 1898.

8°. 7A in. 41 pp.+ (11 p. Coloured paper wrapper.! rrf\ir r-r~ a*r-si Pamph 67 (5)

BERGER (Luowio) Die Postwerthzeichen des Herzog- 
0 ... thums Braunschweig nebst einem kurzen Abnss der 
" I -f (•' I Braunschweigischen Postgeschichte. Unter Benutzung 

' amtlicber Quellen bearbeitet von L. B. . . .

BERGER LEVRAULT (FBANgois GEOROE OSCAK) [List 
of stamps.] Strasbourg, [September, 1861]. 
6°. 101 in 12 PP- Printed by autographic lithography.

—— —— [Second edition.] Strasbourg, [December, 1861]. 
8°. 10J in. xii. pp. Printed by autographic lithography.

—— Timbres-poste. [Third edition, first printed from type.] 
Strasbourg, [June, 1862]. 

ft°. 8A in. 16 pp=
•••' ' -•••••• ,nly on page 1 and finishes withThis edition has " Au

— [Fourth edition.] 
J in. 16 pp.

Strasbourg, [1862],

—— —— [Supplement to the fourth edition.]
Strasboarg, 6 Aout, 

8°. 8J in. (2) sheets. Printed on one side ol the papei

BERGER-LEVRAULT 46
BERGER-LEVRAULT (FRANCOIS GEOROE OSCAK) [List of 

stamps wanted to purchase.] [Printed in English.]
Strasbourg, 2 juin, 1863. 

8°. 81 in. (3) pp.+(1) p.

—— —— [Printed in German.] Strasbourg, mars, 1864. 
8°, 8} in. (2) pp.

—— —— [Printed in English.] Strasbourg, avril, 1864. 
8°. 81 in. (3) pp.+ (1) p.

—— Beschreibung der bis jetzt bekannten Briefmarken 
(mehr als 2200 Sorten) nebst Notizen ueber die nachge- 
druckten Marken und einer Anleitung zur Einrichtung

Strassburg, Ww Berger-Levrault und Sohn, 1864. 
12°. 7} in. liv. +103 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

—— Timbres-poste [and] Deuxieme partie, Essais et 
timbres proposes. [Strasbourg, 1865.] 
12°. 6j in. 2 parts. I. ii. + UO pp. H. pp. 111-153 + (1) p. 
Coloured paper wrappers without any inscription. 
*.* Both parts are interleaved and there is no titlfl-page or index

—— Les Timbres-poste. Catalogue methodique et descriptif 
de tous les timbres-poste connus. Premiere partie. 
Timbres-poste proprement dits.

Paris, Strasbourg [printed], Ve. Berger-Levrault et 
fits, 1867.
12°. 7 in. xiii. pp. + (l) p.+ 147 pp. + (l) p. Coloured paper 
wrapper. '.•The "A 
wrapper hai

—— —— [Another edition.]
Paris, Strasbourg [printed], Ve. Berger-Lewault et 

fib, 1867. 
12°. 7 in. (2) + ziii. pp. +{1) p.+ 147 pp.+ (1) p. Coloured paper

• The " Avant-propos," is dated " Juin, 1867 " Thil edition 
also found with the wrapper dated " 186!T'._ __ ,_ _

U3lb )' V

ily.

ition.] Strasbourg, [1862]. 

Autriche " and " Bade " on the first page- 

in.] Strasbourg, [November, 1862]._ —— [Sixth editi 
8°. 8J in. 16 pp.
•.'This edition has "Autriche," " Badi 
page 1 and ends with "Venezuela".

i.] Strasbourg, [1863]. 

.riche," " Bade " and " Baviere " on

//?!?( —— —— [Seventh editic 
"-71-V 8°. 8J in. 16 pp.

'.•This edition has " i. _„. — -, 
_ page 1 and ends with " Etats-Unis

tf3UOI —— —— [Supplement to the seventh editio
' Stra 

8°. 8J in. 4 pp.

—— [Eighth edition.] Strasbourg, [Dei 
8°.8jin.l7pp. + (l)p.

•urg, [1863]. 

nber, 1863].

—— [Supplei 

8°. 8J in. 4 pp.

— tNinth edition-]
8°. 8J in. 24 pp.

—— —— [Tenth edition -]
8=. 8J in. 26 pp.

nt to the eighth edition.]
Strasbourg, [1863].

Strasbourg, [April, 1864]. 

Strasbourg, [1864].

BERLIN (BERLINER : 
fur 1888-89. 
8°. 11} in. (4) pp.

—— —— fiir 1889-90. 
8°. uj in. (4) pp.

i-BoRSE) Jahresbericht
Berlin, 1889.

Ma. St. Pomph. (2 (14).

Berlin, 1890. 
Ma. St. PompH. 61 (Ha).

—— Feat-Lied zur Feier des 5 jahr. Bestehens der B. 
B.-B. am Sonnabend, den 22 Oktober 1892.

Berlin, 1891. 
8°. 9 in. (4) pp. Mil. St. Pamph.lW (14).

BERLIN (BERLINER PHILATELISTEN-CLUB) [A volume con­ 
taining a copy of the Statutes and list of members of the 
Club for 1889 and 1891, numerous "Tafel-Lied" and 
menus of the various anniversary banquets, etc., from 
1889 to 1898.]

—— Bericht iiber die Herrenparthie des B. P. C. 5 Juni, 
1890. Berlin, 1890.

B. P.-C. Bibliothek.

—— Eatolog der Bibliothek des Berliner Philatelisten-Elnb 
B. V. Berlin, Bamberg [printed], 1908. 
8°. 8J in. 64 pp. Coloured paper wrapper.

Ita. St. Pdmfk. 82 (16).
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BERLIN (BERLINER PHILATELISTEN-CLUB) Festschrift zur 
Feier des zehnjahrigen Bestehens des B. P.-C. im Auf- 
trage des Club herausgegeben von H. Fraenkel, Dr. F. 
Kalckhoff, C. Lindenberg, F. Ohrt. Berlin, 1898. 
8°. 11 in. (6J + 271 pp. + (l) p., (6) plates.
%* A supplemental leaf was issued later : " Rumanien : 15 Bani 
mil Vollbart. Berichtigung und Nachtrag zu dem Aufsatze Seite 
233 der Festschrift." (2) pp., Berlin, April 1898. The articles by 
Dr. med. E. v. Bochmann, Albert Gottschalk, J. B. Moons, Paul 
Ohrt, and O. Wassermann and H. Fraenkel were subsequently 
published separately in coloured paper wrappers headed by the 
words " Sonder-Abdruck ". Mis. St. Pamph. 92 (34,35,36, 37, 38).

—— See PAET n. BERLINER PHILATELISTEN-CLUB VEHEINS-

BERLIN (DEUTSCHER VEREIN FUR PHILATELIE IN BERLIN) 
Vortrage uber Postwerthzeichen. [Berlin, 1881.] 
8°. 8$ in. (40) pp. Coloured paper wrapper.
•B* A volume in manuscript containing the following articles: 
" Die Postwerthzeichen von Queensland," by D. Cohn ; " Ueber 
die im Verkehr gewesenen Postmarken und gestempelten Freis- 
cheine von Preussen," by Georges Four£; " Nachrichten uber 
Porto do Mar Marken, Mexico," by G. Four*; " Die Postmarken 
von Worttemberg," by J. B. Moens. Mis. St. Pamph. 99 (7).

BERLIN (INTERNATIONALE POSTWERTZEICHEN - AUSSTEL- 
LUNO) Katalog der Internationalen Postwertzeichen- 
Ausstellung Berlin vom 25 August bis. 4 September 
1904. Herausgegeben von dem Ausstellungskomitee.

Berlin, 1904. 
8°. 7} in. (4) pp. + pp 3-92 + addenda (2) pp. Coloured paper

• • A printed list of the awards (4) pp. is bound up v ith the 
catalogue. Mis. St. Pamph. 67 (2).

—— See ELSTEH (j.) Katalog der auf der Internationalen 
Postwertzeichen-Ausstellung zu Berlin 1904, aufgeleg- 
ten Sammlungen von Fabrikbesitzer J. E. 1904, 8°.

—— See KOCH (a.) Katalog der auf der Internationalen 
Postwertzeichen-Ausstellung zu Berlin, 1904, aufgelegten 
Sammlungen von G. K., Giessen. . . . 1904, 8°.

BERLIN (INTERNATIONALER POSTWEHTZEICHENHANDLEH- 
VEREIN) Der I. P.-V. zu Berlin im Jahre 1896. Jahres­ 
bericht des Schriftfiihrers Paul Lietzow. Berlin, 1896. 
8°. 91 in. (4) pp.
•.•This and the following report for 1897 are bound up with the
•• Mitteilungen des Internationalen Postwertzeichen-Handler- 
Vereins zu Berlin," 1895-98.

—— —— im Jahre 1897.—— Berlin, 1898. 
8°. 9J in. (4) pp.

—— —— im Jahre 1898.—— Berlin, 1899.
8°. 9} in. 15pp+(l)p.

__ __ im Jahre 1900.—— Berlin, 1901 
8°. 9} in. 24 pp.

—— —— im Jahre 1901.—— Berlin, 1902 
8°. 9} in. 20 pp.

__ —— im Jahre 1902. Jahresberioht von Dr. Hani 
Brendicke. Berlin, 1903 
8°. 9} in. 18 pp.

—— —— im Jahre 1903.—— Berlin, 1904
8°. 9 in. 16 pp. 

__ —— im Jahre 1904. Jahresbericht Carl Sternheim. 
Berlin, 1905.

8°. 8| in. 20 pp. Mis. St. Pamph. 127 (4). 
Jahres-Berioht. Der I. P.-V. zu Berlin im Jahre 1905. 

Bearbeitet von Carl Sternheim. Berlin, 1906 
8°. 81 in. 21pp. +(1) p.

. —— im Jahre 1906.—— Berlin, 1907. 
8°. 8f in. 20 pp.
. —— im Jahre 1907.—— Berlin, 1908. 
8°. 9 in. 20 pp.
••The various " Mitglieder-Verzeichniss," "Satzungen" and 
other circulars of the society will be found bound up witl 
" Mitteilungen des Internationalen Postwertzeichen-Hai 
Vereins zn Berlin ".

BEELIN 48
BERLIN (INTERNATIONALER POSTWERTZEICHENHANDLER- 

VEHEIN) See PAST n. BRIEFMARKENHANDLER; INTEH-

POSTWEKTZF.ICKEN-SAMMLER.
BERLIN (INTERNATIONALER POSTWERTZEICHENSAMHLER- 

VEREIN " GLOBUS " zu BERLIN) Jahresbericht u. Vereins- 
mitteilung Nr. 1 des "G." I. P. V. zu Berlin. . . .

Berlin, Febraar, 1892.
8°. 8} in. 15 pp. + (l) p., "Satzungen" 4 pp. Coloured paper 
wrapper. Ma. St. Pamph. 93 (6).

- Mitgliederverzeichnis. Berlin, [1892].
8°. 9J in. 4 pp. Ma. St. Pamph. 93 (8).

- Bucherei. Berlin, [1892].
8°. 9 in. 4 pp. Ma. St. Pamph. 93 (7).

- See PART n. GLOBUS 1891 and 1892-93 ; TAUSCHBLATT 
FUR BRIEFMARKEN - SAMMLER and VEBTRAULICHE

BERLIN (BEICHS-POSTHUSEUH) Fuhrerdurch die Sammlun­ 
gen des Beichs-Postmuseums in Berlin.

Berlin, Julius Springer, 1888. 
8°. 7 in. 43 pp. + (1) p., plan. Coloured paper wrapper.

Mil. St. Pamph. 109 (10).
- Katalog des Beichs-Postmuseums. Im Auftrage des 
Beichs-Postamts. Bearbeitet von H. Theinert.

Berlin, Julius Springer, 1889. 
8°. 9 in. xii.+371 pp.+ (1) p. Coloured paper wrapper.

—— Katalog des Beichs-Postmuseums.
Berlin, Julius Springer, 1897. 

8C. 9 in. xvi. + 575 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.
—— [Plan of rooms with list of the exhibits.]

[Berlin, ? 1897.] 
8°. 71 in. (12) pp. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 109 (11).
—— See LINDENBERG (c.) Katalog der Marken-Sammlungdes 

Beichs-Postmnseums. . . . Bearbeitet von C. L. 1888,8°.
BERLIN (VEREIN DER BRIEFMARKENSAMM.LEH zu BERLIN) 

Erster Jahresbericht des V. der B. zu B. Berlin, 1888. 
16°. 6i in. 7 pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 116 (8).

—— Zweiter Jahresbericht. . . fur das Jahr 1888-89.
Berlin, 1889. 

16°. 6] in. 11 pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 116 (9).
—— See PART n. PHILATELISTISCHE HERREN - ABEND- 

BERLIN (VEREIN FOR BHIEFMARKENKUNDE IN BERLIN) 
Funfter Jahresbericht erstattet vom Vorsitzenden am 6 
Januar 1886. Berlin, 1886. 
8°. 8A in. (22) pp. Coloured paper wrapper.

Mis. SI. Pamph. 97 (15).
—— Sechster Jahresbericht erstattet von dem Vorsitzenden. 

Berlin, 1887. 
8°. 8f in. 23 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 97 (16).
BERLINER BRIEFMARKEN-BAZAR. See LUBLIN (o). 
BERLINER BRIEFMARKEN-BORSE. See BERLIN: 

BERLINER BRIEFMARKEN-BORSE.
BERLINER PHILATELISTEN-CLDB. See BERLIN:

BE N-CLU
BERMUDA. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Postage 

stamps ... of the British Colonies in the West Indies, 
together with British Honduras and the Colonies in 
South America. London, 1891.

BERN (BRIEFMAHKEN-TAUSCH-KLUB BERN) Berieht ube 
die Briefmarken-Ausstellung jugendlicher Sammler 
anstaltet vom B. T.-K. B. am 21 Oktober 1906. Au 
aus dem Berieht der Tatigkeit des Preisgerichtes.

Bern, 1906. 
Fol. 14 in. (10) pp. 
•/ Produced by a type-writer. Mil. St. Pamph. 89 (34).
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BERN (UNION POSTA

BEEN

&*7(i9)

ERSELLE) See PART u. UNI< 

BERNARD (LEON) 1901-1902. Preis-Courant der Marki

y. 81 in. 16pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 123 (18).

1901-1902. En-Gros Preisliste der Marken

8S8(^) 

SS8(S)

tiimter.
- Preisliste 1903. 

Kolonien und P< 
8°. 8J in. 28 pp.

- —— 2 ten Berichtigungliste.
8°. 8j in. 4 pp.

- 6 Auflage, 1904-1905.
8°. 7 in. 2H pp. Coloured paper wra

Ma St. Pamph. 123 (19).

P«^°™o4

Ma. St. Pamph. 100 (4).

Paris, April, 1903. 
Mis. St. Pamph. 100 (5).

Paris, [,904]. 
ier.

Mil. St. Pamph. 101 (4).

BERNHOFF (JOHN) See THIER (M.) A Brief discourse on 
the postage stamp collection of Martin Schroeder, Leip­ 
zig, by M. T. Charlottenburg. [Translated into English 
by John Bernhoff of the Leipzig University.] 1903, 8°.

BERNSTEIN (I. J.) The Official stamps of Great Britain. 
ani/it} By I. J. B. [Philatelic Record Company, Limited. 
ay/('•*/ Philatelic record handbooks. No. 3.]

Manchester, West Norwood [printed. Philatelic Re­ 
cord Co. Ltd., 1906]. 
8°. 10 in. 19 pp. + (1) p. Paper wrapper. 
V Reprinted from the " Philatelic record " of M
1906.

nd April,
Mis. SI. Pamph. 73 (13).

.pril 
(13)

J6I ry" de la carte postale il- 
Intermediaire international

•B(
ite.
urs, collectioi

BXRRY ( ) Annuain 
lustree et du timbre-] 
des echangistes, ama

8°. 8 in. (14) + 4C4 pp. Coloured paper wrapper.

—— Annuaire " Berry " de la carte postale illustree et du 
timbre. (2e annee.) Paris, 1905. 
8°. 8 in. (2) + 236 pp. Coloured paper wrapper.

nd stamp-collecting. By P. 
Auckland, 1891.

Mis. St. Pamph. 5 (5).

, /•_•» BERRY (PERCY Vi.) Stamps 
H~7o(5) W. B. ...

8ft (7)'

n 1? Y 3 *

8°. 71 in. 6 pp.

BERTHOLD (VICTOR M.) Bartels1 catalogue and reference 
list of the United States stamped envelopes, wrappers, 
letter sheets and postal cards, also those of the Philip­ 
pines, Porto Rico and Cuba. Third edition. Edited by 
V. M. B. Boston, Mass., J. U. Bartels Co., 1904.
Fol. 12$ m. 150 + (2) pp. Coloured paper wrapper. 
*.* Edition limited to 250 copies, the first twenty-five forming an 
edition de luxe. For the first edition see Bartels and Co. (I. M.) 
and for the second edition Bartels (J. M.)

- The Nesbitt die varieties. With special reference to 
the "Three cent rose" of 1864. By V. M. B. (Being 
slightly abridged by C. A. Howes from a paper read be­ 
fore the Boston Philatelic Society on April 19, 1904.)

Boston, Mass., 1904. 
8°. 9 in. 11 pp. + (1) p. Mis. SI. Pamph. 66 (7).

- The Die varieties of the Nesbitt series of United States 
envelopes. By V. M. B.

New York, Scott Stamp and Coin Co., 1906. 
8°. 91 in. (2)+ 106 pp.

See BAR 
ByJ. Mu

LS (j. M.) Rare United States envelopes. 
ay Bartels and Victor M. Berthold. 1908,

BERTINI 50

BERTINI (FRAN90IS) Adressebog over Skandinaviske Fri- 
maerke-Samlere. Udarbeidet og udgivet af F. B. . . . 
F^rste Aargang. Kjfbenham, 1877. 
8°. 7 in. 16 pp. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pampk. 25 (4).

BESCHOREN (PAUL) Die Postwerthzeichen Sachsens. 
Referat des Herrn P. B. aus Munchen. Vorgetragen 
von Herrn Gustav Reitz v. Bollheim am Club-Abende 
des 19 November, 1880. Wien, Sigmund Friedl, [1881]. 
8-. 91 in. 3pp.+ (1) p. 
V The n»me °f the author is spelt in error •• Bachoren ".

Jfu. SI. Pampk. 36 (14).

BESTELMEYER (A.) Preisverzeichniss iiber einzelne 
Briefmarken, ganze Converts, Streifbander u. Postkarten 
sowie iiber Briefmarken-Albums. Hamburg, [1890]. 
8°. 9 in. (2) + 17 pp. + (l) p. Mis. SI. Pamph. 122 (12).

too DE) Le Collczioni di francoboUi postali 
alia storia discorso. Di E. de B. . . .

Cenezia, 1884. 
8°. 8} in. (2) pp. +pp. 5-49+ (1) p. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pampl,. 25 (17).

BEYFUSS (C.) Neuestes Verzeichniss aller bis jetzt ausge- 
gebenen in- und auslandischen Briefmarken mit genauer 
Beschreibung derselben, zusammengestellt von C. B.

Hannorer, Georg Wedekind, 1863. 
8°. 5J in. v. + (3)+67 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.

—— II. Auflage. 
8°. 5J in. 
V vVanting.

BHOPAL. ANDE 
of Bhopal.

Dresden, 1865.

ON (a. A.) Notes on the postage stamps 
Calcutta, 1899.

BICKERS (S. F.) The British Empire stamp exchange an/, 
•ium. Second edition, August 25, 1903. . . . Pub- Ay 44

' ' ~ F. B. . . . Cork, Ireland, 1903. ' 
Fol. Hi in. 4 pp. 
V For the first edition see Hurray (R. U.).

Ma. St. Pamph. 56 (19).

—— [The same 4 pages were later on published within a a f,/. 
coloured paper wrapper, page 3 of the wrapper being O y ^ 
numbered 5 and containing additional names and ad­ 
dresses.] Cork, Ireland, 1903. 
Fol. 11* in. 5 pp. counting page 3 of the coloured paper wrapper. 

Mis. St. Pamph. 56 (20).

BICKERS AND CO. (F.) A Guide to the science of phila- Qn} 
tely. Especially adapted for the amateur. Stamp-col- iff •*-I 
lecting and exchange. . . . (Second edition.)

Ipswich, January, 1885.
8°. 71 in. (2)+ 15 pp. 4(1) p. Coloured paper wrapper. 
V Although the preface is dated " January, 1885," the heading 
on page 3 has the date " September 1st, 1883," like the first 
edition. For the first edition see Foreign and Colonial Stamp 
Exchange Association. Ma. St. Pamph. 8 (6).

—— Season 1885-6. Price list of foreign postage stamps, tS L. 
fiscals, albums, sets, etc., offered by F. B. and Co. ... / » •*• 

Ipswich, 1885
24°. i) in. (16) pp. Hit. St. Pamph. 55 (3)

BION (A.) Prix-courant de timbres-poste.
Paris, Bourn [printed], 1901. a 83 

8°. 91 in. 18+ (2) pp. Coloured paper wrapper.
Mis. SI. Pamph. 94 (11).

—— —— Deuxieme edition.
Paris, Caen [printed], 1904. g g j

8°. 9* in. 42 + (2) pp. Coloured paper wrapper
MM. SI Pamph. 94 (II).

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



51 BIRMINGHAM

1080

787(10)

BIRMINGHAM PHILATELIC SOCIETY. Annual re­ 
port for year ending October 1st, 1896.

8°. 7} in. 34 + (2) pp., including the coloured paper wrapper.

—— —— for the year ending October 1st, 1897.
Birmingham, 1897. 

8°. 8 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for the year ending October 1st, 1898.
Birmingham, 1898, 

8*. 8 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for the year ending September 30th, 1899. 

8°. 3 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for year ending September 30, 1900.
Birmingham, 1900. 

8°. 8 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for year ending September 30, 1901.
Birmingham, 1901. 

8°. 8 in. 32 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for year ending September 30th, 1902.
Birmingham, 1902. 

8°. 8 in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for year ending September 30th, 1903.
Birmingham, 1903. 

8°. 8 in. 32 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for year ending September 30th, 1904. 

8°. 74 in. 32 pp. Coloured, paper wrapper.

—— —— for year ending September 30th, 1905.
Birmingham, 1905. 

8°. 8 in. 23 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for year ending September 30th, 1906.
Birmingham, 1906. 

8°. 8 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

__ —— for year ending September 30th, 1907.

8°. 8 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for year ending September 30th, 1908

'. 8 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

See AUCTION CATALOGUES : BIRMINGHAM PHILATELIC 
SOCIETY.

BIRNBACH (H.) Preis-Liste uber siimmtliche Post-Wert- 
zeichen von Humanien, nebst einem Preisverzeichnisse 
uber Europa und Ueberseeische Raritaten der Special- 
Briefmarkenhandlung H. B. Bucarest, 1898. 
16°. 54 in. 36 pp. Coloured paper wrapper.

Mil. St. Pamph. 113 (10).

BIRT, WILLIAMS AND CO. Price list of postage 
stamps for sale by [B. W. and Co., Successors to] D.

8°. 8J in. 22 pp. + Appendix 7 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 
*.* The same as D. Catneron and Co.'s catalogue of 18GS, except 
for the addition of an appendix and alteration of some of the 
prices and the firm's name, etc., in pen and ink.

His. SI. Pamph. 44 (3).

BIRTWHISTLE (GEORGE) The Directory of foreign stamp 
collectors. 1883. Compiled by G. B.

Seacombe, Liverpool [printed], 1883. 
8°. 7 in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. SI. Pamph. 9 (4).

BISHOP (PERCT C.) See PA 
ANNUAL

STA COLLECTORS'

BISHOP 52
BISHOP (W. F.) Catalogue no. 11.

La Orange, III, [1891].
8°. 8j in. (8) pp. Ma. SI. Pamph. 122 (10).

—— Fourteenth price catalogue of postage stamps.
La Grange, III., [1893]. 

16". 6 in. (16) pp. Mis. St. Pamph. 122 (11).
BLACKBURN (A. D.) The Penny postage jubilee and phila­ 

telic history. By Phil. With portrait of Sir Rowland 
Hill. 1891, 8°. See PHIL., pseud.

BLAUHUTH (BERNK.) Briefmarken-Preis-Katalog von B. 
B. . . . Leipzig, [1886]. 
8°. 7 in. 92 pp. Coloured paper wrapper.

Mil. St. Pamph. 4 (3).
—— Ueber die hauptsachlichsten Kennzeichen der Bremer 

Marken mit besonderer Riicksicht auf die beaten Ham­ 
burger Falschungen. Vortrag in der Section Leipzig 
von B. B. Separat-Abdruck aus "Philatelist" No. 7, 
1893.

Dresden, Internationale}- Philatelisten-Vcrein, iSi)$. 
8°. S) in. 8 pp. Mis. St. Pamph. 36 (23). 

BLOCH (HERM.) Preis-Liste von H. B.
Hamburg, 1897.

8°o 7i in. 53 + (3) pp. Coloured paper wrapper.
V The 'rout wrapper bears " Preis-Verzeichniss No. 1" at the
upper part. Mis. St. Pamph. 101 (3).

BLOKZEIJL (A.) Prix-catalogue de timbres-poste, cartes 
correspondance etc. Rotterdam, [1873]. 
6°. 8J in. 44 pp. Coloured paper wrapper.

Ma. SI. Pamph. 51 (12).

—— Supplement au prix-catalogue de timbres-poste, cartes 
correspondance etc. Rotterdam, [1875]. 
8°. 8J in. 6 pp. Mis. St. Pamph. 51 (12).

—— —— [New edition.] Rotterdam, [1877]. 
8°. 81 in. 53 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 105 (6).
BLOSSETT, E. SANGUINETTI AND CO. Wholesale 

price list of used Colombian stamps.
Panama, January, 1888. 

4°. 10J in. (1) p.+ 6 pp.+ (!)?. 
*,• Produced by a hand multiplying press.

Mis. St. Pamph. 91 (34).
BOCHMANN (E VON) Dr. Die Postmarken des russis- 

chen Reicbes und deren Entwertung. Nach eigenen 
Untersuchungen und amtlichen Quellen von E. von B. 

Leipzig, E. Heitmann, 1892.

trirte Briefmarken-Zeitung," for 1892. Mis. St. Pamph. 27 (5).
—— Permanentes Beibuch mit Lichtdrucktafeln ... von 

Hugo Erotzsch. . . . DritterTeil Russland. [Bearbeitet

Leipzig, Hugo Krdtzsch, [1895]. 
8°. 7 in. viii. + 178 pp., 19 plates.

—— See BERLIN (BERLINER PHILATELISTEN-CLDB) Fest­ 
schrift zur Feier des zehnjahrigen Bestehens des B. P.- 
C. 1898, 8°.

BODENEAUX (RALPH) The History of a postage stamp or 
death bed confession of a Main Street clerk.

[? Mo., 1869.] 
6°. 6J in. 15 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 13 (7).
BOGERT (R. B.) A Complete descriptive and price cata­ 

logue of adhesive postage stamps. Compiled by R. R. 
B. . . . First edition, September, 1886.

New York, R. R. Bogert and Co., 1886. 
8°. 8J in. (4) + 76 pp. with a red line round each. Coloured paper 
wrapper.
*.* This catalogue was also used by Win. P. Brown, Carson 
Stamp Co., C. L. Moreau and F. Trifet; the last making use of it 
as his seventeenth edition. Mis. St. Pamph. 45 (10).

1158
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53 BOGERT
BOGEET (B. B.) See TIFFANY (j. K.) The Stamped 

envelopes, wrappers and sheets of the United States. 
By J. K. T., K. R. Bogert and Joseph Rechert. A com­ 
mittee of the National Philatelical Society. 1892, 4'.

BOGERT AND CO. (R. R.) A Complete descriptive and
~ / \ price catalogue of unused and used post cards, issued by

880(Hf) ail the different Governments of the world. First edi­
tion. March, 1889. . . . New York, 1889.
8°. 8| ID. (2) + 42 pp. with a red line round each. Coloured paper
wrapper. .Mis. SI Pamph. 53 (14).

BOMBAY
PHILATELIC Si

54

QO'b(lS) —— Wholesale price list "L." Parti August 1891. 

is. SI. Pa8°. 'JJ in. (4) pp. ifis. SI. Patnph. 120 (15)

BOGEET AND DUEBIN CO. An Addendum to the 
eighteenth edition of Durbin and Hanes' standard cata- 
logue of postage stamps.

Philadelphia,, Pa.., AVw York, 1892. 
8°. 8j in. 24 pp. Coloured paper wrapper. 
*.* Bound up with Durbin and Hanes' Catalogue, eighteenth

—— Descriptive catalogue of the postage stamps and stamped 
envelopes of all nations. Nineteenth edition.

Ncm York, Philadelphia, Pa., 1893. 
°. 9 in. (6) pp. + pp. 3-380 + (4) pp. Coloured paper 

ns see L. W.
. 

editio nd Durbin and

) —— 1892 catalogue of United States postage stamps. B. & 
D Co New York, Philadelphia, Pa., 1892. 
8°. 9 in. 8 pp. Jfu. SI. Pamph. 120 (12). 

, —— Revised price list United States stamps. 
qnl_t3) New York, Philadelphia, Pa., December, 5. 1895. 

8°. 8J in. (4) pp. Mis. St. Pnmpli. 120 (13). 
/ . —— See SCOTT Co. LIMITED (The J. w.) A Check and price 

7^3 101 list of the 1894-5 series United States stamps printed by 
the Bureau, Engraving and Printing. Fourth edition. 
[1896], 16°.

Ma. SI. Pamph. 126 (8).
BOGOTA (SOCIEDAD FILATELICA DE COLOMBIE) See PART

II. COLECCIONISTA.

-
£ / "V 

' I
— Wy^ ---» .

' 
(„ AW '"I

f^~e D ,,-LO "
"I •

BOIS (HENRI PENE DU) International edition. Le Grand's 
Manual for stamp collectors. A companion to the stamp 
album. From the French of Dr. A. Le Grand (Dr. 
Magnus). . . . Translated, adapted and annotated for the 

rican collector by H. P. du B.
New York, George D. H,tr,t, [,896]

rthz
(F.) Die persische 
Persien und Bucha

obolli per collezion
Wie , ,893 

Listino 
, 1906.

BOLAFFI (ALBERTO) F 
-IC/i (II) N. 11.
' 8°. GJ in. 96 pp. Coloured paper wrapper.

Mil. SI. Pamph. 118 (11).

BOLIVIA. GAINSBOEO (E.) Notice sur les timbres de la 
Bolivie et ceux exposes par la Legation de Bolivie & la 
premiere Exposition du timbre-poste de Paris.

Paris, [,892].
—— OLDFIELD (H. K.) How to collect Bolivian stamps. 

[London, 1898.]
—— SCHAFER (i. L.) Price list of postage stamps and enve­ 

lopes. Peru, Chile, Bolivia. New York, 1892.
BOLLHEIM (GosTAV REITZ EDLER TON) See REITZ EDLER

BOL
portBOMBAY (BOMBAY PHILATELIC SOCIETY) Annua 

8t>0 (h) B. P. S. (Founded 29th August 1892) 1892-93.
Bombay, [1894 

8°. 8 in. (4) +9 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
Mil. St. Pamph. 102 (6

BOMBAY (BOMBAY PHILATELIC SOCIETY) See PART 
QUARTERLY PHILATELIC CIRCULAR.

BONASI (GiuLio CESARE) Catalogo manuale dei francobolli 
Itaham e dei cessati Governi Italiani col loro prezzo di 
vendita tanto pei nuovi che per gli usati. Si vendono in 
Roma presso G. C. B. . . . Roma, 1890. 
8°. 9 in. 19 pp. + (1) p. Paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 53 (29).

—— III. ediz
8°. 'JJ in. 23 pp. +

B
1) p. Coloured paper wrapper. 

a u. SI. P

ant N. 5.

ma, 1892. 

ph. 96 (19). 
me, 1892.

Afu. St. Pamph. 94 (26). 
I Modern! Cagliostri od i conti A. Can-

G. C. Coniugi Bon

L. R.

E C. (L.) Catalogo manuale dei franco­ 
. Si vendouo in Boma presso la ditta 

Redatto da Giulio Cesare Bonasi
886, 8°.

BOND AND CO. (BAYWAMD) 1882 Price list of foreign and 
colonial postage stamps, on sale by R. B. and Co. ...

Brighton, 1882. 
8°. 8 in. 11 pp. 4- (1) p. Printed on coloured paper.

«u. St. Pamph. 63 (o).

BONNING (W.) Alphabetisches Sachregister zur Allge-
meinen Dienstanweisung fur Post und Telegraphic.
Zusammengesteilt von W. B. Ober-Postkassen-Rendant.

Cas.iel, A. Freyschmidt, 1893.
8°. SJin. 142 + (2) pp.

BOOLEMAN AND CO (M. Z.) Price list of South African 
stamps. Johannesburg, [1896]. 
H°. 8>{ in. (8) pp. Coloured paper wrapper.

till. St. PompH. 122 (9).

BOOTHBY (DAVID N.) Descriptive price catalogue of Govern­ 
ment postage stamps for sale by D. N. B., also dealer in 
old California Express envelopes. . . . Second edition.

San Fraiuuco, Col., 1873. 
8°. 8} in. (2) + 21 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Jfw. St. Pamph. 48 (1).

BOOTY (FREDERICK) Aids to stamp collectors i; being a list 
of English and foreign postage stamps in circulation 
since 1840. By a stamp collector.

Brighton, H. and C. Treacher, London, Hamilton, 
Adams £ Co., [1862].

pper.

cript.
the library bean " W. Thomson, 22-4-62" in

—— —— [Second edition.]
Brighton, H. and C. Treacher, London, Hamilton, 

Adams <t Co. [1862].
8°. GJ in. 32 pp. + " Additions " G pp. + " errata " (2) pp. Coloured 
paper wrapper.
*.* The first 32 pp. and the wrapper are the same as those of 
the first edition.

—— —— Third edition.
Brighton, H. and C. Treacher, London, Hamilton, 

Adams <t Co., [1862]. 
8°. 6J in. v. pp. + (1) p. + 37 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
*.• This edition has the name of the author on the title-page and 
on the front wrapper.

—— The Stamp collector's guide; being a list of English 
and foreign postage stamps with 200 fac-simile drawings. 
ByF. B

Brighton, H. and C. Treacher, London, Hamilton,

s°. 7 j in. (98) pp. Coloured paper wrapper with illustration of the 
Mulready envelope on the front.
*.* This was the first work published that gave illustrations of 

the illustrmps. Both the

880 dq) 

8 8 5-(if)

880 (s)

85-10)

lit 8 8

side of the paper only.

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



55 BOOTY

K) The Stamp collector's guideBOOTY (FBEDI
[Another edition.]

Brighton and London, 1862. 
8°. 7* in. (94) pp. Coloured paper wrapper as before. 
•„* This ia precisely the same as the other edition, except that 
the " Introduction " is printed on both sides of the paper, so that 
the work consists of four pages less.

BOREE (RICHARD) Die Briefmarken der italienischen Post- 
amter in der Levante. (Ohne Berucksichtigung der 
marken fur Albanien.) Braunschweig, Dezember, 1908. 
4°. llj in. (2) pp., 1 plate. Mis. St. Pamph. 127 (18).

BORNE (S. OSSA) El Franqueo Previo y la correspondencia 
multada. Biblioteca de la " Bevista Postal ".

Valparaiso, 1899.
8°. 84 in. 25 pp. + (1) p., corrigenda slip. Coloured paper 

""ponied on yellow paper. Jfis. St. Pamph. 82 (10).

(M.) November, 1890. Preisliste uber skan- 
ische, islandische und finnische Postwerthzeichen 

zu beziehen von M. B. . . .
Drammen, Norwegen, 1890. 

8°. 7} in. 19 pp.+ (1) p- Coloured paper wrapper.
Mu. St. Pamph. 101 (5).

- —— December, 1890. No. 6.
Drammen, Norwegen, 1890.

8°. 7} in. 19 pp. + (l) p. + " Nachtrag " (2) pp. Coloured paper 
" - "• - \. 65(6).

1081

•apper. 
——— ——— 1893. No. 9.

8°. 7} in. 20 pp. Coloured papel

BOSCH (JosE) Guia filatelic 
ABol. 
8°. 7} in. Ill pp.+ (1) p.

Dra

If is. St. Pamph. 65 (7).
sud Americana.

81.083 -----

Director Abel Fontaine.
Buenos Aires, 1892. 

Coloured paper wrapper.
Buenos Aires, 1893. 

rapper.

BOSNIA AND HERZEGOVINA. See AUSTRIA.
BOSREDON (PH. DE) Monographic des timbres fiscaux 

mobiles de la France et des colonies francaises. Par 
Ph. de B. Paris, P. Mahe, 1874. 
8°. 7 in 100 pp. Coloured paper wrapper.
• * Reprinted m part from the " Gazette des Timbres " of May 
15, October and November, 1873. The edition consisted of 403 
copies : of these 300 were on white paper, 50 on tinted paper, 50 
on laid paper and 3 on " papier bleu d'eau '.

—— —— [Special edition on laid paper.]

—— —— [Special edition on tinted paper ]
. —— —— [Special edition on " papier bleu d'eau ".] 

\* Copies of the 6w« last we wanting.
—— Bibliographic timbrologique de la France et de la 

Belgique. Par Ph. de B. . . . [Paris (Soeiete Fran?aise 
de Timbrologie) Bibliotheque Timbrologique, 2.]

Bruxelles, J. B. Moens, 1878. 
8°. 8 in. xii. +74 pp. Coloured paper wrapper. 
V Reprinted from the " Bulletin de la Soeiete Francaise de Tim­ 
brologie ". Nos. 4-10, July, 1876-January, 1878.

BOSSAEIEWICZ (STANISLAS) Manuel du collectionneur 
de timbres-poste.

Paris, La Fere [printed], Ch. Mendel, [1894]. 
12°. 7J in. 254 pp. Coloured paper wrapper.

BOSSON (FHANCISQUE) Almanach du Petit Philatelists poui 
1'annee 1899. Lyon, [1898] 
8°. 6 in. 20 pp. Paper wrapper.
•.* The work includes eight pages of advertisements printed or. 
green paper with the heading " Supplement a 1'almanach du
• Petit Philaleliste' pour 1899". Ha. St. Pamph. 118 (7).

BOSTON 56
BOSTON, MASSACHUSETTS (BOSTON PHILATELIC 

SOCIETY) Catalogue of books on philately in the Public 
Library of the City of Boston. . . .

Boston, Mass., Derby, Conn., [printed], 1903. 
8°. 9J in. 31 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Afis. St. Pamph. 57 (10).
- List of officers and members of the B. P. S. Boston, 

Mass. Organized February 18, 1891. (List corrected 
to June, 1904.)

Boston, Mass., Derby, Conn., [printed], 1904. 
16°. 6 in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pmph. 116 (7).

- See HOLLAND (A.) The Postage stamps of Siam, with 
special reference to the issues of 1889-1900. By A. H. 
1904, 8°.

- See TOPPAN (o. L.) An Historical reference list of the 
revenue stamps of the United States including the 
Private Die Proprietary stamps. Compiled by G. L. 
T., Hiram B. Deats and Alexander Holland, a committee 
of the Boston Philatelic Society. . . . 1899, 8'.

BOSTON, MASSACHUSETTS (BOSTON PUBLIC LIBBAKY) 
See BOSTON, MASSACHUSETTS : BOSTON PHILATELIC 
SOCIETY. Catalogue of books on philately in the Public 
Library of the City of Boston. . . . 1903, 8°.

BOTTLIWALLA AND CO. (N. D.) N. D. B. and Co.'s 
wholesale price list of Native States' stamps for dealers 
only. Bombay, India, [1892]. 
8°. 8j in. (2) + 9 pp. + (l) p. Ma. St. Pamph. 122 (6).

—— —— [New edition.] 1893. Bombay, India, 1893. 
8°. 8J in. 15 pp. + (1) p. Mil. St. Pamph. 122 (7).

BOUCHARD (J.) Prix

8°. 9} in. 15 pp.+ (1) p.

- —— [New edition.]

nt de gros et detail de J. B.
Le Havre, 1895. 

M«. St. Pamph. 94 (5).

Le Havre, 1896. 
pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 94 (6).

BOURMAN (JosE B.) 1898. Anua 
y colonias. For J. B. B. . . . 
8°. 7 in. 26 pp. Paper wrapper. Mis. St. Pamph. 57 (5).

BOYER (HIPPOLYTE) Histoire du timbre-posies et en parti- 
culier du timbre-posies franfais. Par H. B, Directeur 
des postes a Marennes. Marennes, 1862. 
8°. 7$ in. 8 pp. Coloured paper wrapper.

— Notice historique sur le timbre-poste et en particulier 
sur le timbre-poste fra^ais. Par H. B. Directeur des 
postes a Marennes. Bennes, France, Mars, 1863. 
82°. 5 in. 24 + (4) pp. Coloured paper wrapper. 
V The title-page of the work is illustrated in the " Journal of 
the Philatelic Literature Society " of April, 1909.

86 It (7)

881(3 

13.07

BOYNTON (HENBY C.) Descriptive price catalogue of the 
postage stamps of all nations. Compiled by L. W. 
Durbin. Fifth edition. . . .

Williamsbwgh, N. T., Philadelphia [printed], 1878. 
8°. 91 in. (2)+ 102 pp. Coloured paper wrapper. 
•."The same as L. W. Durbin's Catalogue, fifth edition, except 
for the substitution of the name and address of H. C. Boynton on 
the front wrapper. Mis. St. Pamph. 46 (1).

BOY'S OWN STAMP CO. The Philatelic fraud reporter. 
Compiled and published by the B. O. S. Co. 1st edition. 
1894-5.

Wellingborough, Egremont [printed], 1894. 
8°. 7$ in. 16 pp. Coloured paper wrapper.

ifu. St. Pamph. 23 (8).

BOYSEN AND BROTHER (L.) L. B. and Bro.'s price 
catalogue of American and foreign postage stamps.

Buffalo, N. Y., August, 1871.
24°. 4| in. 14 pp. Printed in gold ink and only completed as far 
as "Bavaria". Mts. St. Pamph. 55 (2).

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



57 BEADT
BRADT (S. B.) The Bluffton stamp society. A story for 

young stamp collectors. By Philo. 1887, 24°. See 
PHILO, pseud.

BRAENDLI (VvE.) Prix-courant des timbres-poste, cartes 
postales, enveloppes, bandes de jpurnaux du Japon.

Le Havre, [1892].

BRENDICKE 58

/ » postales, enveloppes, bandes de 
858 (If) Specialties de la maison Mme Vye

/ /- / 76-i l

S-.^in. (4) pp., supplement (2) ; 

Japanese stamps and postcards.

BRAND (HEBMANN) Katalog aller seit 1840 bis einschliess- 
, x lich 1882 erschienenen Briefmarken, Couverts, Postkar- 
•'/ ten, Streifbander, etc., nebst Verkaufspreisen. Heraus- 

gegeben von H. B. . . .
Naumburg a. d. S., Leipiiij [printed], 1882. 

8°. 7 in. iv. + 92 pp. Coloured paper wrapper.
Ma. St. Pamph. 2 (2).

BRANDES-HOFFSTETTER (C.) Belgique et Congo 
Beige. Catalogue special de toutes les varietes de 
timbres-poste, telegraphe, colis-postaux et cartes pos­ 
tales. . . . Bruxelles, January, 1897. 
16°. 6| in. 45 .pp.-t-(l) p., printed on one side only. Coloured 
paper wrapper. Mis. St. Pamph. 114 (11).

BRAUNSCHWEIG (JoHs.) Preisliste No. 6 von J. B.

4°. 11 in. (4) pp. Mil. St. Pamph. 88 (3).

—— No. 10. Berlin, Mai, 1878.
-. 11 in. (4) pp. Mil. St. Pamph. 88 (4).

BRAZIL, BBUCK (A.) Catalogo illustrado de todos os sellos, 
bilhetes-postaes, sobre-cartas, cintas e cartas-bilhetes do 
Brazil desde 1843 ate 1894. Bio de Janeiro, 1894.

—— —— Preisliste N. 15, 1894. Illustrirter Katalog uber 
Brasilianische Postwertzeichen. Bio de Janeiro, 1894.

INDORKN (c, J.) Catalogue of postage E 
razil accurately described and formed from the stock of 
emplar stamps collected byC. J. L. of Bahiain Brazil. 

Bahia, [1891].

s timbres-poste et 
Paris, [1893].

BRECKER (G.) Guida di tutti i francobolli emessi dal 1840 
alia fine di Giugno 1864 pubblicata da G. B. . . .

Fireme, 1864. 
8°. 5$ in. 36 pp. Coloured paper wrapper.

BREIMEIER (WiLHELM) Extrabeilage zur. 111. Brief-
- > marken-Zeitung No. 8, 1892. Die Postwertzeichen von
/ Gibraltar seit 1889. Eine Fortsetzung der Lindenberg'

schen Bearbeitung im " Grossen Handbuch der Phila­
telic ". Von W. B. in Stadthagen. . . .

Otpiuj, Ernst Heitmann, 1892. 
8°. 9 in. (16) pp. Ma. St. Pamph, 38 (15).

BREMEN. BLAUHOTU (B.) Ueber die hauptsachlichsten 
Kennzeichen der Bremer Marken. Dresden, 1893.

[1907]. 
ker og

(o.) Les Timbres de Bre
GIRSEWALD (Baron c. VON) Bremens Frimae 

Kjendetegnene paa deres Aegthed samt Sch 
maerkerne fn 1843-54. Kristiania, 1894.

iNBEBG (c.) Die Briefer: von Hamburg 
Berlin, 1894.

- ROMMEL (o.) and KROTZSCH (H.) Bremen. SeeKRorzscn 
(H.) Permanentes Beibuch rait Lichtdrucktafeln. . . .

Leipzig, 1893-96.

BRENDICKE (BANS) Dr. Einfuhrung in die Kunde von 
den Postwertzeichen. Eine Anleitung fhr angehende 
und erfahrenere Briefmarken-Sammler Von Dr. H. B. 
[Band i. der " Bibliothek fur Sammler ".]

Berlin, Sigmar Sfehring, 1889.
8°. 7J in. vi. + (2) +112 pp.. (3) plates. Coloured paper wrapper. 

.«.!. SI. Pamph. i (3).
—— Die Ludwig Reederschen Sammlungen zur Gesohichte 

des Postwesens. Denkschrift iiberreicht zur Feier des 
10. Stiftungsfestes des Berliner Philatelisten-Clubs am 
23 Januar 1898. Berlin, 1898. 
4°. 11J in. 31 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Ma. SI. Pamph. 89 (21).
—— Der Briefmarken Sammler. Bearbeitet von Dr. H. B. 

Herausgegeben von der Bedaktion des Guten Kamera- 
den. Mit 168 Abbildungen. [Illustrierte Taschenbiicher 
fur die Jugend. Band II.]

Stuttgart, Berlin. Leipzig, Union Deutsche Verlags- 
gesellschafl, [1900]. 
8°. 6 in. 131 pp+(l)p.

—— See BEBLIN (!NTEBNATIONALEB POSTWEBTZEICHBNHAND- 
LEB-VEBEIN) Der I. P.-V. zu Berlin im Jahre 1902[-1903] 
Jahresbericht von Dr. Hans Brendicke. 1903-04, 8°.

BRENNAN (JAMES) Price list of foreign and American 
postage stamps, for sale by J. B. New York, [1864]. 
Fol. 12J in. (4) pp. Mis. SI. Pamph. 88 (17).

—— —— [Another edition.] New York, [1864]. 
Fol. 12} in. 4 pp. Mis. SI. Pamph. 88 (18). 
V Has the prices filled in by hand.

—— Price list of foreign postage stamps, for sale by J. B. 
New York, [1865]. 

8°. 8J in 1 leaf. Mil. 31. Pamph. 98 (19).

n and foreign postage 
New York, 1869. 

Jlfis. SI. Pamph. 44 (6).

BRESLAU (BRESLAUER PHILATELISTEN-VEBEIN) B. P. V. 
Mitglieder-Verzeichniss. [Breslau, 1 1892.] 
4°. 8} in. (3) pp. + (1) p. Ma. St. Pamph. 90 (S).

BRESLAU (VEBEIN SCHLESISCHEK BRIEKMARKEN-SAMMLEB)

BRESLAUER PHILATELISTEN-VEREIN. See BBES-

BRESSON (LEON) Timbres-poste pour collections. Prix- 
courant. No. 1 (1892).

Paris, Grenoble [printed], 1892. 
8°. 9J in. 52 pp. Paper wrapper. Mis. St. Pamph. 94 (14).

BRIEFMARKEN-BORSE PILZECKER See PILZEC-

1 leaf.

1869. Price list of 
stamps for sale by J. B. 
8°. 7J in. 8 pp.

BRIEPMARKEN-CLUB HANNOVER
BRIEFMARKEN-CLUB HANNOVER

BRIEFMARKEN-CLUB
HAUSEN, SAXONY : BRIE

" MERCUR ".
ABKEN-CLUB "

See BAN

See Mux
MEBCUB ".

BRIEFMARKENHANDLUNG DES LITERARIS - 
CHEN MUSEUM IN LEIPZIG. See ZSCHIESCHE 
(A.) Katalog [Zehnte Auflage. 1883], 8°.

BRIEFMARKEN - SAMMLER - CENTRAL - VEREIN 
IN WIEN. See VIENNA: BHIEFMAHKEN - SAMMLER-

BRIEFMARKEN - SAMMLER - VEREIN HANN­ 
OVER. See HANOVER BRIEFHARKEN - SAMMLEB- 
VEREIN HANNOVER,

BRIEFMARKENSAMMLER-VEREIN MOSEL. See
Coc HEM : BBIEFMARKKNSAHULEB-VEBEIN MOSEL.

ooo £1 1)

83301*-)
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59 BRIEFMARKENSAMMLER-VEEEIN
BRIEFMARKENSAMMLER . VEREIN •• POMER . 

ANIA " ZU STETTIN. See STETTIN : BRIEFMAHKEN-

BRIEFMARKENSAMMLERVEREIN " RATISBO -

SAXONIA.
BIN SAXONIA.

BRIEFMARKEN-SAMMLER - VEREIN " UNION " 
STRABSBURG. See STRASBURQ : BHIEFMAHKEN- 
SAMMLEH-VEREIN " UNION " STHASSBURO. 

BRIEFMARKENSPRACHE. Die Briefmarkensprache. 
Herausgegeben von einem Fachmann. Alien Liebenden, 
Gliicklichen und Unglucklichen, gewidmet.

Styrum, Rheinland, Ad. Spaarmann, [? 1900]. 
Oblong 8°. 3} in. (61) pp. Coloured paper wrapper.

Mn. St. Pamph. 118 (6).
BRIEFMARKEN-TAUSCH-KLUB BERN. See BERN :

BRIEFMARKEN-TAUSCH-KLUB BERN.
BRIGHT AND SON. B. and S.'s wholesale price list of 

foreign and colonial postage stamps and albums.
Bournemouth, etc, 1894- 

8°. 9J in. 
r Aug. to Oct. 1894, Nov. 1894 to Jan., 1895.

Feb. to Apl., May to Aug., Sept. and Oct., 1895, Nov. 1895, to Jan.,

BRIGHT AND SON

IS3L — —

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 1898 „ 1899.
„ „ „ June to Sept., Oct. to Dec., 1899. 

Jan. to Mar., Apl. to June, Oct. to Dec., 1900. 
Jan. to Mar., Apl. to June, Oct., 1901. 
Jan., Apl., July, Sept., 1902. 
Mar., June, Sept., Dec., 1903. 
Mar. June, Oct., 1904. 
Jan., May, Oct., 1905.
Feb., June, 1906. 14>-1 JLf- (>•*• "f"8 
\* Printed on green paper. Commencing with the issue of 
" June to September, 1899," the numbers have been published in 
London. The liat ooly includes the issues of which there are 
copies in the library.

- B. and S.'s " ABC " descriptive priced catalogue of the 
world's postage stamps, envelopes, post cards, etc. . .. 

Bournemouth, London, Simpkin, Marshall and Co.,
1896.
24°. 6J in. xiv. + (2) + 695 pp. + (1) p. + Errata (2) pp.

Second edition. 
Bournemouth, London, Simpkin, Marshall and Co.,

1897.
24°. 6J in. 2 parts, i. xiii. + (3) + 543 pp. + (1) p. + Errata (2) pp.
II. iv. + 218 pp. + Addenda (2) pp.

—— —— Third edition.
London, [Bournemouth, printed, 1898]. 

24°. 6J in. 2 parts. I. xiii. + (3) + 563 pp. + (1) p. + Errata (2) pp. 
II. (4)+ 221 pp.+ (1) p.

—— —— Fourth edition.
London, [Bournemouth, printed, 1900]. 

16°. 6J in. 2 parts, i. xiii. + (3) + 591 pp. + (1) p. n. (1) p. + ii. pp. 
+ (1) p.+ 222 pp.

—— —— Supplement to the 4th edition.
London, Bournemouth [printed], November, 1901. 

16°. 6$ in. 43 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
—— —— Fifth edition.

, London, Bournemouth [printed], 1903. 
16°. 6} in. 2 parts. I. xiii. pp. + (1) p. +608 pp. n. (4)+ 223 
pp. + (1) p. + Errata (2) leaves.

—— —— Supplement to the 5th edition.
London, Bournemouth [printed], November, 1903. 

16°. 7 in. 54 pp. Coloured paper wrapper.
—— —— Sixth edition.

London, Bournemouth [printed], 1905. 
2_parts. i. riii. pp. + (l) p.+642 pp. n. iii. pp. + (1)

aiber,?904.

60

BRIGHT AND SON.
ment to the 6th editic

London, Bournemouth, [printed], Novel 
16°. 6$ in. 49 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 

—— —— Seventh eclition.
London, Bournemouth [printed], 1908. 

16°. 6J in. 2 parts, i. viii. + 744 pp. n. (4) + 272 pp. + errata (4) 
pp.

BR1NKMAN (F. H.) Almanak voor 1896.

32°. 4J in. (32) pp. Coloured pape 1 '

nd S.'s " ABC," etc. Supple- 

i9°S-

Amsterdam, 1896.

. St. Pamph. 119 (1). 
BRITISH BECHUANALAND. PHILATELIC SOCIETY, 

LONDON. The Postage stamps, ... of the British Col­ 
onies, Possessions and Protectorates in Africa. Part i. 

London, 1895.
BRITISH CENTRAL AFRICA. PHILATELIC SOCIETY, 

LONDON. The Postage stamps, ... of the British Colonies, 
Possessions and Protectorates in Africa. Part I.

London, 1895.
BRITISH COLUMBIA AND VANCOUVER ISLAND. 

PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Postage stamps, 
... of the North American Colonies of Great Britain.

London, 1889.
—— STAEBLER (L. M.) The Postage and revenue stamps of 

British North America. The Canadian Philatelic Hand­ 
books. No. 1. London, Oaf., 1892.

BRITISH EAST AFRICA. PHILATELIC SOCIETY, LON­ 
DON. The Postage stamps, ... of the British Colonies, 
Possessions and Protectorates in Africa. Part i.

London, 1895.
BRITISH GUIANA. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The 

Postage stamps, ... of the Brit sh Colonies in the West 
Indies, together with British Honduras and the Colonies 
in South America. London, 1891.

—— POST OFFICE. British Guiana post office guide. Pub­ 
lished 1884. Georgetown, British Quiana, 1884. 
8°. 8 in. (2) + 35 pp. -t- (1) p. Coloured paper wrapper.

BRITISH GUIANA PHILATELIC SOCIETY. See
GEORGETOWN : BRITISH GUIANA PHILATELIC SOCIETY.

BRITISH HONDURAS.
The Postage stamps, . . 
West Indies, together • 
Colonies in South Ameri

BRITISH MUSEUM. Se

PHILATELIC SOCIETY, LONDON. 
. of the British Colonies in the 
nth British Honduras and the 
ia. London, 1891.
LONDON : BRITISH MUSEUM.

BRITISH SOMALILAND. CROWN AQENTS FOR THE 
COLONIES. Somaliland Protectorate obsolete postage 
stamps. London, 1906.

BRITISH SOUTH AFRICA. PHILATELIC SOCIETY, LON­ 
DON. The Postage stamps, ... of the British Colonies, 
Possessions and Protectorates in Africa. Part i.

London, 1895.
BROCK (ROBERT C. H.) A History and description of the 

Sydney View stamps of New South Wales. Compiled 
from various sources by, and privately printed for B. C. 
H. B. . . . Philadelphia, MacCalla and Co., 1890. 
8°. 8} in. 24 pp., printed on one side of the paper only. Coloured 
paper wrapper. Mis. St. Pamph. 82 (3).
*.* Reprinted from the American Philatelist of February 10,1890.

BROOKLYN (BROOKLYN INSTITUTE OF ARTS AND SCIENCES) 
Section on philately of the Brooklyn Institute of Arts and 
Sciences. Season of 1898-9. Exhibition will be held in 
the Art Rooms, 174 Montague Street, from March 18, 
1899 to March 31st, 1899. . . . Brooklyn, N. Y., 1899. 
8°. 10 in. 40 pp. Coloured paper wrapper.
*„* The wrapper is inscribed " First exhibition of postage and

dated January,' 1899, is bound up in the same volume as the 
catalogue. Ma. SI. Pamph. 56 (11,14).

lOftf-0)
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*/1>? f IVO*J
BROOKLYN (BROOK 

The Eleventh Yei

ontains

Book of the B. I. of A. and S. . . . 
Brooklyn, N. Y., 1899.

t of the " Section on Philately " pp. 347-

—— Second Philatelic Exhibition. Brooklyn, N. Y., March, 
1900. [Prospectus.] Brooklyn, N. Y., 1900. 
4°. lot in. (10) pp., and type-written circular.

Mi,. St. Pamph. 89 (6).
BROOKLYN (BROOKLYN PHILATELIC CLUH) See SCOTT 

(j. w.) Catalogue of the collection of postage stamps 
exhibited at the Eden Musee by the members of the 
B. P. C., National Philatelical Society, Staten Island 
Philatelic Society. With descriptive notes by J. W. S. 
. . . 1899, 8°.

—— See PART n. METROPOLITAN PHILATELIST.
BROS (.TAMES) A Short history of Canadian stamps. 

nn/ ft > Waterford, Ont., May, 1900. 
£ <Jb O / 8°. 8J in. (4) pp. Ma. SI. Pamph. 66 (4).

—— Supplement no. 1 to " History Canada Stamps " by
~ B. Waterford, Ont., August, 1900.

8} in. (4) pp. Mis. St. Pamph. 66 (5).
BROUGHAM (HENBY) Lord. Speech of Henry, Lord 

,\ Brougham, on the stamp duties on newspapers, in the 
' House of Lords, on Monday, the 23rd of March, 1835.

London, Charles Knight, 1835. 
8°. 8} in. 16 pp. Mil. St. Pamph. 81 (10).

BROUGHAM AND VAUX, Baron. Taxes on know­ 
ledge. Stamps on newspapers. Extracts from the 

r_ /.., evidence of the Right Honourable Baron Brougham and 
£>J /' /' Vaux, Lord High Chancellor of England, before the 

Select Committee of the House of Commons, on libel 
law, in June 1834. . . .

London, Bunt/ay [printed], Robert Heward, [1834;. 
8°. 8J in. 8 pp. Jfis. SI. Pamph. m (17).

BROWN (MOUNT) Catalogue of British, colonial and foreign

--/. 
g5 /y

BROWN (MOUNT) Catalogue of British, colonial and foreign 
postage stamps, etc. Fifth edition. [Large paper, 
called '• Boudoir edition ".]

London, F. Paatmore, 1864. 
8°. 8 in. *iii. + (3) + 96 + (2) pp. Coloured wrapper. 
*,* Only fifty copies were printed on large paper and the front 
wrapper has the words " (Author's Copy)"; see advertisement*, 
in the Stamp Colltctor't Magazine of September-November, 1864. 
A second copy, without wrapper, is bound up with the late Miss 
Fenton's woKmg copies ol vols. i.-ii. ol the " Stamp (JollectoTs 
Magazine," at the end of vol. u.

—— —— List of postage stamps for £ 

4°. 10J in. 4 pp.

By M B.
London, [1863].

.ed. Mis. St. Pamph. 91 (23).

—— —— Supplementary list of postage stamps for sale.
By M. B. London, [1863].
4°. 10J in. 1 leal. Ma. St. Pamph. 91 (24).

—— —— List of postage stamps for sale. By M. B.
London, [1864]. 

4°. 10J in - 4 PP-
*,* Bound up with these lists is a leaf of announcements and list 
of stamps " wanted to purchase," that was issued by Mount 
Brown early in 1864. Afij. SI. Pamph. 91 (26, 26).

BROWN (RICHARD R.) Januar 
list of United States and fo 
envelopes. 
8". 7 j in. (8) pp. 
".' Printed on yellow paper.

—— —— November, 1896. 
16°. 5J in. 15pp. + (1) p.

1896. Wholesale price
lign stamps and stamped

Keyporl, N. J., 1896.

His. St. Pamph. 121 (1).

Keijport, N. J., 1896. 
Ma. St. Pamph. 121 (2).

16°. 51 in. vi. + (2) + 62 + (2) pp. Coloured paper wrapper. 
'.- The edition is believed to have consisted of 5m copies. A few 
of the copies, said to be ten, had the words " Presentation copy " 
printed on the wrappers in place of the usual words " Price one 
shilling. Post free, 13 stamps." A copy of this variety is in the 
'ibrary of the British Museum.

—— Second edition, comprising nearly thirteen hun­ 
dreddred varieties. ... ' "London, F. Passmore, 186 
16°. 51 in. vii. pp. + (1) p. + 72 pp. Coloured paper wrapper. 
V This edition consisted of 1000 copies.

it+qs - — [Another cc py, rithout the coloured paper 
co, as issued by the publisher.]

) —— Third edition, comprising nearly seventeen 
hundred varieties. London, F. Passmore, 1862. 
16°. 5} in. (2)+ivii. pp. + (l) p. + 66 + (2) pp. Coloured paper 
wrapper. 
V This edition consisted of 2000 copies.

Fourth edition, revised, augmented and corrected. 
London, F. Passmore, 1863.

16°. 5J in. xi. pp.+ (1) p.+85 pp.+ (1) p. Coloured paper wrapper. 
".* This edition consisted of 2000 copies.

—— —— [Another copy, without the coloured paper 
wrapper, interleaved and bound in morocco, as issued 
by the publisher.]

\ —— —— Fifth edition, revised, augmented., / r/\—— —— Fifth edition, revised, 
/4y*C'"/ (Comprising upwards of 2400 ties).

London, F. Pa.

.nd corrected. 

1864.
1C". 5J in. (2) + siii. + (5)+%+(2)pp. Coloured paper wrapper. 
V Tliis edition consisted of 2000 copies. Some copies are with 
out the " Preface " pp. iii.-iiii. +(1) p., and the " Money Table ' 
P) PP-

BROWN (WALTER LEE) Descriptive catalogue of the re­ 
venue stamps of Italy. From 1836 to 1878. Compiled 
from the most reliable authorities by W. L. B. . . .

New York, June, 1878.
8°.'J* in. (2)+ 23 pp.+(1) p. Coloured paper wrapper. 
•»• The edition consisted of 240 copies on " buff paper." At the 
end of the work is inserted a printed list of stamps, etc., wanted 
by the autl " . . - - _

—— —— [Edition de luxe on " extra fine rose paper ".] 
• • This edition consisted of ten copies, of which this is No. 9.

Ma. St. Pamph. SO (20).

BROWN (WILLIAM) Tenth edition, 1890. W. B.'s whole­ 
sale and retail price list of foreign and colonial postage 
stamps. . . . Salisbury, 1890. 
4°. 9} in. 24 pp. Coloured paper wrapper.

Mil. St. Pamph. 121 (18).

—— —— Eleventh edition. 1891-92. Salisbury, 1891. 
8°. 7 in. (4)+ 88 pp. Coloured paper wrapper.

Uu. St. Pamph. 124 (6).

—— —— Twelfth edition. 1892-93. Salisbury, 1892. 
8°. 10 in. (6) + 56 pp. Coloured paper wrapper.

ifu!s». Pamph. 120 (16).

- —— Thirteenth edition. 1894. 
8°. 10 in. (4|+64 pp. Coloured paper wrapper.

- A Reference list to the stamps of the Straits Settle­ 
ments, surcharged for use in the native protected slates. 
By W. B. Reprinted with additioi

" Philatelic Jo
sorrectiona 

if Great Britain ".
Salisbury, 1894.

_ —— [Supplemental plate illustrating a pane of sixty 
Sungei Djong, two cents on 24 cents stamps.] 
V This extra plate was presented free to purchasers of the work

I08(o

002. (l-l

(20)

003 O^t 

(f03 O7) 
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63 BROWN
BROWN (WILLIAM) The Collectors' "want book". With 

the compliments of the season from W. B. and S. C. 
Skipton. Salisbury, [1897]. 
Oblong 16°. 3^ in. (8) pp. Coloured paper wrapper.

Mis. &t. Pamph. 118 (5).
—— Wholesale price list of foreign and colonial postage 

stamps offered for sale by W. B. Salisbury, [1899].
8°. Si in. 60 pp.
\* Printed on coloured paper. Mis. St. Pamph. 121 (17).

BROWN (WILLIAM P.) March, 1868. Descriptive price 
catalogue of Government postage stamps for sale by 
W. P. B. . . . New York, 1868. 
8°. 7} in. 18 pp. Coloured paper wrapper.

—— January, 1869. Price list of Government postage 
stamps for sale by W. P. B. . . . New York, 1869. 
7 in. 8 pp.

Bound up with W. P. Brown's Catalogue, first edition.

—— September, 1871. Descriptive price catalogue of Gov­ 
ernment postage stamps lor sale by W. P. B. . . . Second 
edition. . . . New York, 1871. 
8°. 8* in. (2) + 29 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 
•_* This catalogue was also used by D. W. Jagger and S. A. Taylor 
with their covers substituted.

—— Descriptive price catalogue of Governme 
stamps for sale by W. P. B. . . . Third editioi

New York, 1872.
8°. 8J in. 32 pp. Coloured paper wrapper.
V This catalogue was also used by D. A. K. Andrus, J. B. Calder, 
D. W. Jagger, A. E. Leach, J. A. Mason and J. A. Nutter with 
their covers substituted.

price catalogue of Government 
,le by W. P. B. . . . Fourth edition.

New York, Bockford [printed], 1873. 
8°. 8J in. 32 pp. Coloured paper wrapper.
V E'rly in 1873 W. P. Brown sold the type from which his 
catalogue was printed to D. A. K. Andrus of Bockford, 111., who 
produced the above " Fourth edition ". This work is the same as 
the '' Fourth edition " of D. A. K. Andrus except for the substitu­ 
tion of the name and address of W. P. Brown on the front wrapper.

5 f, A t-\ ^ —— Descriptive price catalogue of the postage stamps of all 
•**"*+>-*•/ nations. Compiled by L. W. Durbin. Fourth edition.

New York, Philadelphia [printed], 1877. 
8°. 8J in. (4) +60 pp. Coloured paper wrapper. 
V The same as L. W. Durbin's Catalogue, fourth edition, except 
for the substitution of the name and address of W. P. Brown on 
the front wrapper.

Bound up with L. W. Durbin's Catalogue, fourth edition.

—— Price catalogue of U. S. and foreign postage stamps for 
sale by W. P. B. . . . Fourth edition.

Brooklyn, N. Y., 1885. 
8°. 6} in. 8 pp. Coloured paper wrapper.
• • This catalogue was also used by Carson Stamp Company, of 
St. Louis, and by John A. Nutter of Montreal.

. —— A Complete descriptive and price catalogue of adhesive 
) postage stamps. . . . [First edition. September, 1886.]

New York, 1887. 
8°. 84 in. (4) + 76 pp. Coloured paper wrapper.
•„• The same as B. B. Bogert's catalogue of 1886 except for a new 
printed notice dated January, 1887, pasted across the centre of 
the title-page covering B. B. Bogert's name, etc., and the change 
of name, etc., on the front wrapper. afis. St. Pamph. 45 (12).

—— No. 5. Price catalogue of U. S. and foreign postage 
stamps for sale by W. P. B. . . . Sixth edition.

New York, 1887.
8°. 6f in. 8 pp. Coloured paper wrapper.

l(fS&) —— Descriptii

IC/6 fi) 
V '

_ —— No. 6. Price cata 
postage stamps for sale by

8°. 7 •.•
alterati

e of U. S. and foreign 
P. B. . . . Sixth edition.

New York, 1887. 
. 8 pp. Coloured paper wrapper.

This is the same as the previous catalogue except for the 
. 5 " to " no. 6 " on the papaper wrapper. 

Ma. St. Pamph. 62 (10).

BROWN 64
BROWN (WILLIAM P.) No. 7. Price catalogue of U. S. and 

foreign postage stamps ior sale by W. P. B. . . . Seventh 
edition. New York, 1887.

,
, Pa., J. F. Henry Jr. of New 
, Pa.

BRUCE (F. E. and C. F.) Yearly catalogue values of United 
States stamps, postage and revenue. Published and 
copyright by F. B. and C. F. B. Lynn, Mass., 1895. 
8°. 7 in. (72) pp. Coloured pa, er wrapper.
*.* The pages are numbered 1 to 35 on one side of each leaf. The 
work is printed in the form of a vertical list of the various issu 
to the left of each other page, followed by yearly columns he 
" 1895 " to " 1900," for the insertion by hand of prices for " n 
and " used " specimens of each of those years.

Mis. St. Pamph. 112 (5).

s headed

BRUCE (W. HARRY) Descriptive price catalogue of the 
postage stamps of all nations . . . published by Foreign 
Stamp Depot.

S(. John, New Brunswick, [New York printed,

8°. 8} in. 
paper wr 
V The 
edition,

(20) pp. + (8) pp. of coloured illustratio

" Stamp Collectors Chronicle"

r with the name and address of 

e bound up with tht

ce catalogue 
by Foreign

of Governmen 
Stamp Depot.

Brunswick, Bockford, III., [printed],

rapper. 
catalogue, s 
od address

—— Descriptive pri 
stamps for sale 
edition.

St. John, Ne 
1874.
8°. Si in. 32 pp. Coloured paper 
V The same as D. A K. Andrus' 
for the substitution of the name 
Depot on the front wrapper.
This catalogue was used by Alex Patterson, of Montreal, with bis 
name and address on a label pasted over the name and address of 
Foreign Stamp Depot.

—— The Stamp collector's friend. An illustrated catalogue 
of philatelic publications. Published by W. H. B. . . .

St. John, New Brunswick, New York [printed, 
1874]-
Oblong 3} in. (12) pp. Coloured paper wrapper. 
*„" The same as J. W. Scott and Co.'s publication, except for the 
substitution of the name and address of W. H. Bruce on the title- 
page. Mis. Si. Pamph. 35 (7).

BRUCHSAL (PHILATELISTISCHER SCHHLEKVEREIN BRUCH- 
SAL) See PART n. MITTEILUNOEN ADS DEM PHILAT.
ScHflLERV&REIN BRUC
SCHRIFT; SAMMLER; 
VEBEDJS-BOTE.

BRUCE (ALPH.) Catalogo illustrado de todos ps sellos, 
bilhetes-postaes, sobre-cartas, cintas e cartas-bilhetes do 
Brazil desde 1813 ate 1891. Bio de Janeiro, 1894.

—— Preisliste N. 15, 1891. Illustrirter Katalog iiber Bras- 
ilianisohe Postwertzeichen von A. B.

Bio de Janeiro, 1894.
8°. oj in. 15 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

.Hi!. St Pamph 114 (5).

—— —— Pregos-Correntes N. 17. 

8°. 6} in. 64 pp. Coloured paper wr

TAUSCH OFFERTENBLATT and

Rio de Ja
pper.

897.

St. Pamph. 124 (3). 

BRtiCK ET CIE. Frix-courant des timbres-poste de la
B. [stamps 

. 8J in. (6) pp.

of Lu burg only].
Luxembourg, [1893], 

Hit. St. Pamph. 121 (16).

8 IS (3)

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



8Its (i) in Taschenfc 

8°. 6J in. (0)

BRUDER

y) Erstes philatelistisches Welt-Adressbuch

BRYAXT 66

Redigirt von W. B. 
Frankfurt a. M., H. J. Danth, [1896]. 

pp. Coloured paper wrapper.
Mis. St. Pamph. Ill (3).

H2-7 BRUNEL (GEORGES) Le timbre-poste francais etude his- 
* / torique et anecdotique de la poste et du timbre en France 

' et dans les Colonies francaises. Par G. B. . . .
Paris, Ch. Delagrave, 1896. 

8°. 10? in. 302 pp. Coloured paper wrapper.

/ edition, with supplement.]
Paris, Ch. Delagrave, [1901].

8°. 11 in. 302 pp. + " Sup, |ement" pp. 299-Wl + (1) p. Coloured 
paper wrapper. <
*.' Precisely the same a the edition of 1896, except for the 
addition of the supplemer. .

nbres de Breme. Description des differentes 
3 et des marques secretes. Illustre de 22

figures. Paris, Charles Mendel, [1907].
8°. 7} in. 23 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
V Kcprinted from " Le Timbre-Poste," January -March, 1907.

Mis. St. Pamph, 84 (8).

BRUNSWICK. BEBGER (L.) Die Postwerthzeichen des 
Herzogthums Braunschweig. Braunschweitj, 1893

—— LINDENBERG (c.) Die Briefumschlage von Braunsch­ 
weig, lierlin, 1892.

—— ROMMEL (o.) and KROTZSCH (H.) Braunschweig. See 
KROTZSCH (H.) Permanentes Beibuch mit Lichtdruckta- 
feln. . . . Leipzig, 1893-96.

Der Durchstich einer Braunschweiger Marke.
Frankfurt a. M., 1891.

ft 11 fft ) —— a/ ' t '

BRUNSWICK (•• GERM/
POSTWEBTZEICHENSAM
biicher. 

. llj in. and 8*. 8 in
- - - 1. Farbtafeln. Fur Postwcrtzeichon-Sammler. 

von P. Ohrt.
- ~ ' *• Ncudrucke. Handbuch allcr bekannten Ncud

UNG," VEBBAND DEUTSCHER 
VEUEINE) Germania-Hand- 

Diiiseldorf, 1906- 
In progress.

Pontfn irken, Gai Lchen

[crausgegcbcn
1906.

kc staatlicher 
. Bcarbeitet von

1907.

:ht- Schwarzer Permanent-Katalog zum Schutz gei 
empfehlenswerte Adressen. Mit Periodischen Nachtra- 
gen herausgegeben vom G.-R. Berlin, 1902. 
8°. 8J in. (4) + 72 pp. Coloured paper wrapper.

Alu. SI. Pamph. 98 (8).

- Der xiv. Germania-Ringtag. (Separat druck aus der 
" Berliner Briefmarken-Zeitung " vom 15, viu., 1908.) 

Braunschweig, Leipzig [printed], 1908.
8°. 91 in. 5 pp. + (1) p. Ma. SI. Pamph. 92 (25).

—— See PABT II. GEBMANIA-BERICHTE and KOMMEBS-
ZEITDNO.

BRUNSWICK (PHILATELIA, VEREIN FUR BRIEFUARKEN- 
8961/0) KUNDE IN BRAUNSCHWEIG) Vereinsmitteilung Nr. HI. 

' der P. V. fiir B. in B. Braunschweig, Juin, 1891. 
8°. 8J in. 47 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

lift!. SI. Pamph. 97 (10).

BRUNSWICK (VE
SAMMLER) See n. VEREIN BBAUNSI

BRUSSELS (EXHIBITION) See REINHEIMEB (A.) [Water- 
our sketch of a frame of postage stamps exhibited atolo

the Vand 
other papers

BRUSSELS (SoclETE TIMB 
PABT n. BULLETIN DE 
BBUXBLLEB,

ted therewith.]
Brussels in 1852, with

HILE DE BauxELLES) See 
SOCIETE TIMBBOPHILE DE

BRYANT (G. ISAAC) Dr. The Popular Philatelic Library. 
The Postage stamps of Heligoland and their history. 
By Dr. G. I. B. . . . Swansea, R. T. Baberstraw 1895. 
8°. 7} in. 19 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamfh. 23 (10).

BUCHAREST (SOCIETATEA FILATEI 
KLENCK (A. ST.) Catalogul marcilor r

n. MONITORUL Soon

Roi

ROM
s-Liste der Bri ;en-Hand- 

D., 1884.
BUCK (GEORG) Nr. 12.

8°. G$ in. 3G pp. Coloured paper wrappei
itis. SI. Pampli. 12 (1).

BUCKLEY (HUBERT) Price list of Norwegian stamps. 
Wholesale, retail and for specialists. Clinstiania, [1896].
8°. 8 in. 8 pp. J/iv SI. Pamph. 100 (4).

BUENOS AYRES. See ARGENTINE REPUBLIC.

- POST OFFICE. Anuario de la Administracion 
de Correos. Presentado al Exmo. Gobiern 
Administrador General Buenos Ay, 
8°. 10 in (2) + 47 pp. + (1) p. Coloured papi

General 
i por el

wrapper. 
Pamph. 127 (12).

BUENOS AYRES (SOCIKDAD FILATELICA ARGENTINA) Car- 
tilla filatelica. Buenos Aires, 1903. 
8°. 63 in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 65 (1).
—— 4a Exposici6n filatdlica. Prospecto y programa.

Buenos Aircs, 1906. 
8° 8J in. 15 pp. + (l) p. Mis. St. Pamph. 75 (9).

——- —— See PABT n. REVISTA DE LA SOCIPDAD FILATELICA 
ARGENTINA.

BUFFALO, NEW YORK (BUFFALO PHILATELIC SOCIETY) 
See PABT n. BUFFALO PHILATELIC MAGAZINE and

BUHL AND CO. (THEODOB) T. B. and Co.'s Wholesale 
price list of foreign and colonial postage stamps, post­ 
cards, etc. London, 1880-92. 
8°. S-'Jj in. 1880 81, July 1, Nov. 1, 1881, August 1, 1884, Janu­ 
ary. 1887, August, 1890, November, 1892.
%* The list only includes the issue* of which there are copies in 
the library. Ma. St. Pamph. 121 (19-25).

—— A Descriptive catalogue of postage stamps (with appen­ 
dix) together with the prices at which the same are for 
sale by T. B. and Co. London, 1891-4. 
8°. 10} in. 120 pp. Parts l.-xi. all published. Paper wrapper to 
each part. 
V The catalogue is only completed as far as " Puttialla".

BULLARD AND CO. (A.) Queer facts about postage 
stamps. [Bullard's Universal Handbook Seri " ~ '

8°. 6j in. 15 pp. + (1) p.

andbook Series, No. 3.] 
Boston, Mast., [1896]. 

'. Pamph. 33 (8).

—— A Postage stamp dictionary denning all philatelic terms 
[Bullard's Universal Handbook Series, No. 7.]

Boston, Mass., [1896]. 
8°. 6J in. 20 pp. Mis. St. Pamph. 33 (9).

—— How to deal in postage stamps. [Bullard's Universal 
Handbook Series, no. 9.] Boston, Mass.. \ i s<,61.
K°. OJiu 13 + 13) pp. ifu. SI. Pamph. 33 ( U>)

—— Where stamp dealers get their stamps. A mystery 
never before revealed. [Bullard's Universal Handbook 
Series, no. 12.] Boston, Mass., [1X96].
S°. 6J in. 14 + (2) pp. Mil. St. I'ampli. 33 (11).

BUNCE (RICHARD H.) B.'s dealers address book. Compiled 
by R. H. B.

Middlelown, Ct., Cohocs. N. Y., [printed], 1896.
32°. 4J in. 31 pp.+ (1) p. Coloured paper wrapper.

05-CI2.)

CfOU

116

j8o do)

jso(tt)
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67 BUND
BUND DEUTSCHER UND OSTERREICHISCHER 

PHILATELISTEN-VEREINE. B. D. und O. P.-V. 
gegrvindet auf dem 8 deutschen Philatelisten-Tage zu 
Koln a. Eh. im Juli 1896. 46 Vereine mit 5673 Mitglie-
dern. Mannheim, 1898. 
8°. 8} in. 32 pp. Coloured paper wrapper. 

Mis. St. Pamph. 97 (8).

—— Bundesbuch. Ausgabe 1901.
Mannheim, Kiel [printed], 1901.

6°. 9J in. 55 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 
*.* This work was also presented as a supplement to the February, 
1901, number of the " Vertrauliches Korrespondenz-Blatt phila-

eleventh volume of that journal. Ma. St. Pamph. 66 (9).

—— Mitglieder-Verzeichnis und Satzungen desB. D. und O. 
P.-V. Frankfurt a. M., 1907. 
8°. 91 in. 19 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 

Ma. St. Pamph. 92 (16).

__ gee DEUTSCHER PHILATELISTENTAO. Bericht iiber den
x.-xvin. deutschen Philatelistentag. . . . 1898-1906, 8°.

—— See PART H. BUND DEUTSCHER UND OSTERREICHISCHEH
PHILATELISTEN-VEREINE. MITTEILUNG and VERTRAU­
LICHES KORRESPONDENZ-BLATT PHILATELISTISCHER
VEREINE.

BURBA (HOWARD) Directory of Kentucky philatelists, 1896
Compiled by H. B. Hodt/enville, Ky., 1896 
32°. 3j in. 12 pp. Coloured paper wrapper. 
* * For the 1897 edition sec Watkins and Burba.

Mis. St. Pamph. 34 (1)

BURGER AND CO. (C. A.) Special price list of C. A. B
and Co. New York, [1887]
8°. 8 in. (8) pp. Mis. St. Pamph. 121 (6)

—— A Priced list of U. S. postage and revenue and foreign
postage stamps for sale by B. and Co. 

New York [1888!
8°. 9 in. 20 pp. Mis. St. Pamph. 121 (7)

—— No. 3. Catalogue of postage and revenue stamps fo
sale by B. and Co. New York, [1889] 
8°. 9 in. 28 pp. Mis. St. Pamph. 121 (8;

BURGESS (HENRY) A Plan for obtaining a more speedy 
postage communication between London and the distan 
parts of the kingdom. By H. B. London, 1819
8°. 8} in. (8) + 60 pp., folded coloured map.

BURRITT 68
BURRITT (ELIHU) An Ocean penny postage. Will it pay? 

By E. B. London, 1851. 
8°. 8} in. 4 pp. Mis. SI. Pamph. 83 (13).

BUSI (GulDo) L' Indicators filatelico (Livre d' addresses et 
d' annonces) Contenente : Gli indirizzi dei collezionisti e 
negozianti italiani. Gli indirizzi di collezionisti e nego­
zianti di tutto il mondo praticanti il cambio. Un reper-
torio delle Societa e Circoli Filatelici esistenti in Italia.
Una nota dei giornali filatelici italiani. Annunci ed 
offerte di colezionisti e negozianti. Bologna, 1895. 
8°. 8J in. 104 pp. Coloured psper wrapper.

Ma. St. Pamph. 80 (8).

BUSWELL (CHARLES F.) Descriptive price catalogue of the 
postage stamps of all nations for sale by C. F. B. . . . 

Montpdier, Vt., New York [printed, 1878].
8°. 8{ in. pp. 3-46 + (2). Coloured paper wrapper.
V The same as Scott and Co. 'a catalogue, thirty-fifth edition, ex­
cept for the omission of the title-page and the substitution of a
new paper wrapper. The wrapper bears the incorrect date of
" 1875 ". Mis. St. Pamph. 51 (15).

BUTLER AND CO. (C. N.) C. N. B. and Co.'s Descriptive
catalogue and price list of British, foreign and colonial
postage stamps, post cards, envelopes, etc. . . .

Maidenhead, 1880.
8°. 81 in. 39 pp. +- (1) p. Coloured paper wrapper. 

Mis. St. Pamph. 53 (8).

—— Wholesale price list of foreign postage stamps, post 
cards, etc.

Maidenhead, 1 880-81.
8°. 8J-81 in. and fol. 10 in. May 1, 1880, January 1, March 1,
May 1, 1881.
*.* Printed on coloured paper. The two first measure 82-8}

issues of which tbere are copies in the library. For future edi­
tions see Nichols, Butler and Co. and Butler Bros.

BUTLER BROS. Wholesale price list of foreign postage 
stamps.

Nottingham, etc., 1887- 
8°. 8j in., fol. 10-101 in. and 8°. 7J-8J in. 
May and June ; July and Aug , Nov. and Dec., 1887. 
June, July and Aug., Sept. and Oct., Nov. and Dec., 1888.
Jan. and Feb., Mar. Apl. and May ; Sept. and Oct., Nov. and Dec., 

i«ftq

8S7('3)

fl«j(8)

87<?('5)

OQflfS)ysoif/

H7

"7

""explanation of the plate".
—— On the establishment of an extra post, for the pur­ 

pose of multiplying and improving the means of postage 
communications between the distant and important parts 
of the kingdom. By H. B. London, 1819. 
8°. 8Jin. (2) +23 pp.+ (1) p., folded coloured map. Coloured paper 
wrapper. Mii. St. Pamph. 88 (61.

BURGESS (JOHN A.) The Imperial stamp directory. Con­ 
taining the addresses of over 150 Canadian ami Ameri­ 
can dealers, 50 foreign dealers, and 25 stamp publica­ 
tions. Besides the addresses of over 100 collectors in 
Canada. . . . Toronto, Ont., [1877]. 
24°. 54 in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

His. St. Pamph. 19 (7).

BURKE (PETER) The Copyright law and the press. An

duty from newspapers. By P. B.
London, Sampson Low and Son, 1855.

8°. 8 in. 11 pp. + (l) p. Mis. St. Pamph. 83 (5|.

BURRITT (EnHU) Ocean penny postage. [Note extracted 
from •• Mercantile miscellanies ".] [? New York], 1847.
8°. 8} in. p. 667. Bound up in volltmt lettered "Merchants' Maga-

,nd June; July and Aug.,

i. and Feb., Mar. and Apl., Apl! May and June; July and Aug., 
Sept. aud Oct., Nov. and Dec., 1891.

Jan. and Feb., Mar. and Apl., May and June; July, Aug. and Sept., 
Nov. and Dec., 18!)2.

""'Nov. andDec.t'isgS. P '' *J *" """' " * "° °8'' -.^ 
Jan. and Feb., Mar. and Apl., May and June: July and Aug., 3«W.-r4 Kf>

Sept. and Oct., Nov. and Dec., 1894. 
Jan. and Feb., Mar. and Apl., May and June; July and Aug.,

Oct., 1895. 
Jan. and Feb., Mar. and Apl., May and June; July and Aug.,

Sept. and Oct., Nov. and Dec., 1896. 
Jan and Feb., Mar. aud Apl., Sept. and Oct., Nov. and Dec., 1897.

Nos. 50-54. 
Jan. and Feb., Mar. and Apl., May and June; July, Aug.Sept., Oct., Nf ---•"- - - -— " 
Jan. and Feb., Mai

Nov. and Dec., 1899. Nos. 61-65. 
Jan, to Mar., Apl. to June ; July to Sept., Nov.

Nos. 66-69.
1901. Nos. 71-72. 

Nov..Jan., 1005-6. No. 83. 
*,* For previous editions see Butler 
Butler and Co.
and August, 1893 were published at Brackley, tho-e for Noi 
Dec., Ifl'JS, to July and Aug., 1896, at Oxford aud the subsequent 
numbers were published at Clevedon. The numbers for 1887 are 
octavo 8j inches, those for 1888, 1889 and down to and including 
the issue of March and Apl., 1890, are folio 10-lOi inches, and the 
subsequent numbers are octavo 7J-HJ inches. The list only includes 
the issues of which there are copies in the library.

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.




